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100 nowych aut i kolejne miasta w strefie
Usługa carsharingu w Gdyni i okoli-

cach nieustannie się rozwija. Zwiększono 
zasięg strefy, a flotę zasiliło 100 nowych 
pojazdów. Kierunki rozwoju usługi za-
proponowali sami użytkownicy, którzy 
wskazywali, gdzie najchętniej chcieliby 
móc pojechać.

Strefa Traficar wychodzi już poza granice 
Trójmiasta. Samochód można wynająć i zo-
stawić również w Rumi, Pruszczu Gdańskim 
i w Kowalach. Razem z powiększeniem 
strefy pojawiło się u nas sto zupełnie nowych 
Renault Clio. Na ulicach Trójmiasta i okolic 
jeździ ich teraz 300.

– W ubiegłym roku to gdyński samorząd 
zapoczątkował prace nad carsharingiem w 
województwie pomorskim. Dzięki naszej 
inicjatywie podpisano list intencyjny, m.in. 
z udziałem firmy Traficar, Wejherowa, Redy, 
Rumi, Sopotu, Gdańska i Pruszcza Gdań-
skiego. Dzisiaj nie mamy wątpliwości, że to 
sukces i ogromne ułatwienie dla mieszkań-
ców naszej aglomeracji. To też poczucie sa-
tysfakcji z tego, że Gdynia pełni rolę lidera w 
innowacyjnych rozwiązaniach wpływających 
na jakość życia w rejonie – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Tradycyjnie maj ogłoszony został mie-
siącem wrażliwości i tym samym w Gdy-
ni wystartowała kampania społeczna 
„Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście”. 
Ma ona pokazać, że każdy powinien mieć 
szansę uczestniczenia we wszystkich 
aspektach życia codziennego.

Kampania ma pokazywać, że każdy powi-
nien mieć możliwość uczestniczenia w życiu 
społecznym na wszystkich jego szczeblach, 
a niepełnosprawność nie może być powo-
dem gorszego traktowania, pozbawiania 
lub ograniczania dostępu np. do edukacji, 
pracy, ogólnodostępnych usług, wsparcia 
społecznego czy życia kulturalnego.

Więcej o działaniach na rzecz osób 
z niepełnosprawnością podejmowanych 
w mieście znajduje się we wkładce na str. 
9-10 i 13-14 wewnątrz numeru.

Kampania „Wchodzę – 
zawsze jest jakieś wejście”

Bieg Europejski 
w dniach 12-13 maja

Bieg Europejski z PKO Bankiem 
Polskim będzie drugim wydarzeniem 
w ramach PKO Grand Prix Gdyni 2018. 
Starty młodzieżowe, Bieg Malucha i Mar-
sze Nordic Walking odbędą się w sobotę 
12 maja, zaś Bieg Główny na dystansie 
10 km w niedzielę 13 maja.

Informacja o zmianach w organizacji 
ruchu na 19 str. „Ratusza”.

73. rocznica zakończenia II wojny światowej
Mieszkańcy Gdyni, przedstawiciele władz miasta, wojska oraz służb mundurowych 

uczcili 8 maja rocznicę zakończenia II wojny światowej w Europie. Uroczystości odbyły 
się na Cmentarzu Obrońców Wybrzeża w Redłowie.

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

PRZEZ MIASTO GDYNIA

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza 
na 13. Festiwal Polskich Sztuk Współ-
czesnych R@Port w Gdyni i 11. Gdyńską 
Nagrodę Dramaturgiczną.

Dla wszystkich miłośników teatru, zacie-
kawionych diagnozą współczesności i nas 
samych, Teatr Miejski w Gdyni przygotowuje 
już po raz trzynasty festiwalowy przegląd 
najnowszych polskich produkcji teatralnych 
i czytania najlepszych sztuk nadesłanych na 
konkurs o Gdyńską Nagrodę Dramaturgicz-
ną. To tygodniowa teatralna uczta: dramaty, 
komedie, spektakle muzyczne i polityczne. 

Więcej na 4 str. „Ratusza”.

Rusza R@port

Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszko-
wej działa od 18 maja 1958 roku. Przez 
60 lat istnienia przygotował ponad 330 
premier: musicali, operetek, spektakli 
muzycznych, baletowych, kabaretowych, 
bajek, koncertów i spektakli kameralnych.

Inauguracyjną premierą Teatru Muzycz-
nego był „Bal w operze” Richarda Heuber-

gera w inscenizacji Danuty Baduszkowej. 
Tegoroczny koncert „Rewia Jubileuszowa” 
powraca do minionych sezonów i zapowiada 
następne. 

W maju 2018 roku Teatr Muzyczny 
obchodzi swoje 60. urodziny. Będzie to 
okazja do świętowania wspólnie z widzami 
i przyjaciółmi.

Świętuj 60. urodziny Teatru Muzycznego

Eseje, poezja, proza i przekłady na 
język polski – znamy już 20 tytułów, które 
powalczą o główne nagrody w tegorocz-
nej edycji Nagrody Literackiej Gdynia! 
Zwycięzców poznamy 31 sierpnia pod-
czas gali, którą poprzedzi festiwal Miasto 
Słowa – większość jego wydarzeń odbę-
dzie się już w nowo otwartym Konsulacie 
Kultury.

Dwadzieścia dzieł wybranych przez kapi-
tułę spośród aż 426 zgłoszeń będzie walczyć 
w czterech kategoriach o tegoroczne Gdyń-
skie Kostki Literackie oraz 50 tysięcy złotych 
nagrody. Ogłoszenie kandydatów nastąpiło 
w Pałacu Staszica w Warszawie.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Nagroda Literacka Gdynia
Pod pomnikiem Obrońców Wybrzeża na terenie redłowskiej nekropolii wieńce złożył m.in. Andrzej Bień, wiceprzewodniczący Rady 
Miasta //fot. Jan Ziarnicki.
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Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) 
zaprasza:

– 22 maja o godz. 17.30 na spotkanie z 
Małgorzatą Sokołowską i promocję książki 
„Opony i kiszki samochodowe, czyli motory-
zacja przedwojennej Gdyni”; 

– 11 maja o godz. 17.00 – na dyskusję 
publiczną nad zmianami w projekcie MPZP 
części dzielnic Orłowo i Redłowo w Gdyni, 
rejon rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, Armato-
rów i Kasztanowej;

– 12 maja o godz. 15.30 na wernisaż 
wystawy fotografii studentów Szkoły Frames 
Studium Fotografii w Gdyni. Wystawę można 
oglądać w sali (I p.)  do 20 maja.

Dzieje się w InfoBoksie

Po XLII sesji Rady Miasta Gdyni
W środę 25 kwietnia odbyła się XLII 

sesja Rady Miasta Gdyni. Podjęto na niej 
m.in. uchwały dotyczące nadania imienia 
Eugeniusza Kwiatkowskiego Technikum 
Budowy Okrętów oraz imienia inż. Tade-
usza Wendy Technikum Mechanicznemu 
nr 1. Przyjęto miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego dla fragmentu 
Kamiennej Góry, a także podwyższono 
wynagrodzenie dla osób prowadzących 
rodzinne domy dziecka oraz zawodowej 
rodziny zastępczej.

Sesja rozpoczęła się od wysłuchania 
przez radnych sprawozdania z działalności 
Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, którą 
wygłosił Jakub Ubych, przewodniczący 
zarządu dzielnicy.

Jako pierwsze głosowane były uchwały 
dotyczące gdyńskich szkół średnich. Nadano 
imię Eugeniusza Kwiatkowskiego Technikum 
Budowy Okrętów oraz imię inż. Tadeusza 
Wendy Technikum Mechanicznego nr 1. 
Obie szkoły wchodzą w skład Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1 w Gdyni przy ul. Morskiej 79. Nowe 
nazwy będą obowiązywały od 1 września 
2018 roku.

Radni skorygowali podział miasta na ob-
wody głosowania. Pozytywnie rozpatrzone 
zostały wnioski mieszkańców, którzy uwa-
żali, że wygodniej byłoby głosować w innym 
miejscu. Co ważne, nie uległy zmianie okręgi 
wyborcze. Obwody wyborcze otwierane 
m.in. w szpitalach będą głosowane na przy-
szłej sesji rady.

Podano do publicznej wiadomości infor-
macja o zamiarze zmiany statutu Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. Zmiany dają możliwość 
utworzenia mediateki przy ul. Starowiejskiej, 
tzw. Biblioteki Śródmieście.  W przestrzeni 
Biblioteki Śródmieście znajdzie się bogaty i 
różnorodny księgozbiór, miejsce do organi-
zacji spotkań i warsztatów, a także do wspól-
nej i indywidualnej pracy, oraz stanowisko 
digitalizacji dokumentów Media Lab.

Zmieniono również nazwę „Centrum 

Kultury w Gdyni” na „Gdyńskie Centrum 
Kultury”. Zmiana ma ułatwić identyfikację 
placówki.

Przyjęto nowy miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego dla fragmentu 
Kamiennej Góry w okolicy ulicy Sienkiewi-
cza. Radni omówili wszystkie nieprzyjęte 
wnioski o zmianę złożone przez mieszkań-
ców. Przy sporządzeniu planu wzięto pod 
uwagę strefę osuwania się zbocza. W strefie 
ochronnej nie wyrażono zgody na lokalizo-
wanie budynków. Nowy plan skorygował 
również lokalizację wieloletniej sosny czar-
nej, plan nakazuje ochronę cennego drzewa. 

Radni podjęli uchwałę dotyczącą zdjęcia 
z kasztanowców przy ulicy Kasztanowej 
obowiązku ich ochrony.

Sprawozdanie z działań komisji sportu 
Rady Miasta Gdyni złożył Jarosław Kłodziń-
ski, a Andrzej Bień, wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Gdyni, opowiedział o planach 
rady na majówkę i uczestniczeniu przedsta-
wicieli miasta w uroczystościach.

Szukają wykonawcy „spalonego” budynku
Będzie ekologiczny i funkcjonalny. W 

Leśnym Ogrodzie Botanicznym ma po-
wstać nowatorski budynek edukacyjny. 
Jego elewacja będzie wyglądać na zwę-
gloną, a to dlatego, że deski, z których 
będzie zbudowana, zostaną opalone 
specjalną techniką. Nadleśnictwo Gdańsk 
ogłosiło przetarg i szuka wykonawcy. 
Oferty można składać do 23 maja.

Projekt zakłada budowę kompleksu edu-
kacyjno-wystawowego. Jego główną częścią 
będzie tzw. „spalony” budynek. Jest on tak 
określany ze względu na to, że jego elewacja 
ma być ekologiczna i powstanie ze specjal-
nie opalanych desek. Zostanie do tego użyte 

drewno klejone krzyżowo. Budynek będzie 
miał dwie kondygnacje i stanie w centralnej 
części Leśnego Ogrodu Botanicznego Mar-
szewo w Gdyni. Koncepcja ta została wybra-
na w ogólnopolskim konkursie, który odbył 
się pod patronatem zarządu pomorskiego 
Stowarzyszenia Architektów Polskich, 
prezydenta Gdyni i dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku. 
Jego celem było wprowadzenie w obszar 
ogrodu zabudowy szanującej leśny pejzaż.

W budynku odbywać się będą różnego ro-
dzaju warsztaty i zajęcia edukacyjne. Dlate-
go jego wyposażenie i rozwiązania konstruk-
cyjne powinny umożliwiać dostosowywanie 

sal do różnorodnych celów. Dodatkowo za-
stosowane mają tam być niskoemisyjne lub 
odnawialne źródła energii, a woda używana 
racjonalnie. W założeniach wyposażenie 
wnętrz, w możliwie najwyższym stopniu, 
wykonane będzie z drewna - z gatunków 
rosnących na terenie Nadleśnictwa Gdańsk.

Oferty można składać do 23 maja w sie-
dzibie Nadleśnictwa, która mieści się przy 
ul. Morskiej 200. Jeżeli przetarg zostanie 
rozstrzygnięty, wykonawca będzie miał 15 
miesięcy na budowę kompleksu.

Więcej o przetargiu na www.bip.lasy.
gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_gdansk/nadl_gdansk/
zamowienia_publiczne.

Ruszyła rejestracja do Forum Wizja 
Rozwoju. To pierwsza edycja najwięk-
szego forum gospodarczego w Polsce 
północnej, które odbędzie się w Gdyni. 
W dniach 25 i 26 czerwca strategiczne ob-
szary dla rozwoju Polski skupią przedsta-
wicieli największych polskich podmiotów 
gospodarczych, właścicieli małych, śred-
nich i dużych przedsiębiorstw, a także 
założycieli startupów oraz innowatorów. 

Dwudniowe wydarzenie zgromadzi 5000 
uczestników oraz 500 zaproszonych mów-
ców, którzy wezmą udział w 91 panelach. 

Forum podzielone zostało na 14 bloków 
tematycznych, obejmujących takie zagad-
nienia jak energetyka, szkolnictwo zawo-
dowe, start-upy, e-bezpieczeństwo, strefa 
ekonomiczna polska, ekomobilność, czy 
e-gospodarka.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Prezes Rady Ministrów. Partnerami 
forum są: Ministerstwo Finansów, Minister-
stwo Inwestycji i Rozwoju oraz Ministerstwo 
Przedsiębiorczości i Technologii.

Szczegóły wydarzenia i agenda na stronie 
www.wizjarozwoju.pl.

Forum Wizja Rozwoju odbędzie się w Gdyni

 Szybsze i łatwiejsze dostawy w centrum
Przedsiębiorcom i ich dostawcom ma 

być łatwiej i szybciej, a pieszym i innym 
uczestnikom ruchu – przede wszystkim 
bezpieczniej. W centrum Gdyni zaczęło 
funkcjonować 11 miejsc postojowych de-
dykowanych samochodom dostawczym, 
które zaopatrują lokalne biznesy. To 
działanie, które ma znacząco usprawnić 
ruch, a w przyszłości może sięgnąć także 
innych dzielnic miasta.

Freight TAILS – to nazwa projektu, w 
ramach którego Gdynia wprowadza nowe 
rozwiązanie mające ułatwić życie przedsię-
biorcom i ich dostawcom. Zyskają też piesi, 
rowerzyści i pozostali kierowcy, którzy do tej 
pory czasami borykali się z utrudnieniami. 
Specjalne koperty, które w początkowej 
fazie projektu pojawią się w 11 miejscach 
w centrum Gdyni dadzą niezbędne miejsca 
postojowe dla samochodów dostawczych.

Lokalizacje wybrano na podstawie ana-
lizy sytuacji na ulicach oraz spotkań z 
przedsiębiorcami i właścicielami punktów 

usługowych: 4 na ulicy Starowiejskiej, 4 na 
Świętojańskiej, a pozostałe 3 – na ulicy Abra-
hama. To newralgiczne punkty Śródmieścia, 
natomiast w dalszej perspektywie projekt 
ma objąć najpierw kolejnych 18 punktów w 
centrum miasta, a docelowo – także inne 
dzielnice Gdyni, w zależności od potrzeb.

Z miejsc można skorzystać wyłącznie do 
zakończenia dostawy. Z założenia mogą 
być wykorzystywane zarówno przez ze-
wnętrznych dostawców, jak i samych przed-
siębiorców, którzy samodzielnie zaopatrują 
swoje lokale – tak autami dostawczymi, jak 
i osobowymi. 

Wszystko po to, żeby poprawić bez-
pieczeństwo mieszkańców i jednocześnie 
ułatwić funkcjonowanie lokalnym przedsię-
biorcom – takie rozwiązanie funkcjonuje 
już z powodzeniem w innych europejskich 
miastach. 

Projekt Freight TAILS jest realizowany 
dzięki unijnemu wsparciu w ramach progra-
mu URBACT III, który pokrywa 85% kosztów.

100 nowych aut i kolejne 
miasta w strefie – cd.

By skorzystać z Traficara, należy zare-
jestrować się w systemie. Po uruchomieniu 
aplikacji za pomocą mapy użytkownik od-
najduje najbliższy samochód, który może 
zarezerwować, a na dotarcie do auta ma 
15 minut. 

Ceny za korzystanie z systemu są takie 
same we wszystkich miastach, gdzie działa 
usługa. Każdy przejechany kilometr kosztu-
je 0,80 zł, minuta jazdy – 0,50 zł, a minuta 
postoju – 0,10 zł. Traficar działa w oparciu o 
otwarty model parkowania (free-floating), co 
oznacza, że samochód można wypożyczyć i 
zwrócić w dowolnym miejscu w ramach stre-
fy. W przypadku Trójmiasta mowa o jednej 
strefie usługi, co oznacza, że użytkownicy 
mogą przemieszczać się między miastami 
w ramach standardowej taryfy, tj. bez pono-
szenia dodatkowych opłat.
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Nagroda za najlepszą pracę naukową o Gdyni
Zachęcamy do pisania prac inży-

nierskich, magisterskich i doktorskich 
o Gdyni i jej rozwoju gospodarczym. 
Na autorów najlepszych czeka nagroda 
prezydenta Gdyni 5 tys. zł.

– Konkurs ma dać szansę młodym, 
kreatywnym, wykształconym osobom na 
włączenie się w proces twórczego i inno-
wacyjnego kształtowania polityki rozwojowej 
miasta. Nagrodzone prace powinny przyczy-
nić się do podniesienia konkurencyjności 
Gdyni na tle innych miast i gmin w Polsce – 
mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. 

Temat pracy powinien koncentrować się 

na problematyce związanej z rozwojem 
Gdyni, podnoszeniem jej konkurencyjności 
oraz posiadać związek z przyjętymi przez 
samorząd miasta planami i programami.

Prace będą oceniane w dwóch katego-
riach: 

1) praca dyplomowa inżynierska lub 
magisterska

2) praca dyplomowa doktorska
W Konkursie mogą wziąć udział autorzy 

prac, których obrona odbyła się w okresie 
między: 1 stycznia 2013 a 16 lipca 2018. Do 
Konkursu można zgłaszać prace obronione 
na ocenę bardzo dobrą lub wyższą, jeżeli 

dana uczelnia dysponuje inną skalą ocen.
W ocenie prac, komisja konkursowa 

zwracać będzie uwagę m. in. na: możliwe 
do osiągnięcia, w przypadku wdrożenia 
pracy, efekty dla zrównoważonego rozwoju 
miasta, innowacyjność zaproponowanych 
rozwiązań w kontekście realnych możliwości 
ich wdrożenia.

Prace konkursowe wraz z załącznikami 
należy nadesłać pocztą lub dostarczyć 
osobiście do 20 lipca 2018.

Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody finansowe w wyso-
kości po 5 tys. zł w każdej z kategorii.

Teatr Muzyczny (pl. Grunwaldzki 1) 
zaprasza 13 maja w godz. 12.00-14.00 na 
zwiedzanie obiektu w ramach Dni Otwar-
tych Funduszy Europejskich.

Wszyscy, którzy chcą poznać tajemnice 
kulis i teatralnych zakamarków, teraz będą 
mieli taką okazję. Zainteresowani będą mogli 
zobaczyć miejsca, w których powstają spek-
takle, a także przekonać się jakie możliwości 
techniczne i multimedialne ma Teatr Muzycz-
ny w Gdyni dzięki Funduszom Europejskim. 
Zwiedzanie rozpocznie się o godz. 12.00 
od happeningu w wykonaniu szczudlarzy. 
Będzie poczuć się jak aktor jednego z aktu-
alnie granych spektakli. 

Wejście jest bezpłatne. 
Więcej informacji na www.muzyczny.org.

Teatr Muzyczny otwiera 
podwoje dla zwiedzających

Laureaci Nagrody im. Macieja Płażyńskiego
Laureatami tegorocznej edycji Nagro-

dy im. Macieja Płażyńskiego dla dzienni-
karzy i mediów służących Polonii zostali 
dziennikarze z Czech, Kanady, Niemiec, 
Stanów Zjednoczonych i Ukrainy. Jury 
wybrało zwycięzców spośród pięćdzie-
sięciu zgłoszeń. 

W kategorii dziennikarz medium po-
lonijnego laureatką jest Małgorzata P. 
Bonikowska z Kanady, twórczyni i główna 
autorka podcastu POLcast – innowacyjnego 
medium, w którym promuje wiedzę o Polsce 
i Polakach w języku angielskim. W swoich 
audycjach budzi ciekawość świata, wybiera-
jąc interesujących rozmówców.

Jury przyznało także wyróżnienie. Otrzy-
mała je Beata Kost, dziennikarka „Kuriera 
Galicyjskiego”, za książkę „Kobiety ze Lwo-
wa”, w której żywym językiem i w interesują-
cy sposób portretuje ponad trzydzieści kobiet 
związanych z tym miastem.

 W kategorii dziennikarz zagraniczny pu-
blikujący na temat Polski, Polaków i Polonii 
laureatem jest Gerhard Gnauck – autor 
ważnych i nieszablonowych tekstów o pol-
skiej polityce, opublikowanych w „Die Welt” 
i „Frankfurter Allgemeine Zeitung”.

W kategorii redakcja medium polonijnego 
uhonorowano redakcję „Głosu – Gazety 
Polaków w Republice Czeskiej” – za 
profesjonalizm oraz konsekwentny wysiłek, 
którego efektem jest wydawanie kilka razy 
w tygodniu gazety dla Polaków w Czechach.

Jury zdecydowało także o wyróżnieniu 
„Culture Avenue” – internetowego maga-
zynu ze Stanów Zjednoczonych, który przy 
wykorzystaniu nowoczesnych form promuje 
polskich twórców rozsianych po świecie, a 
często nieznanych w Polsce. 

W kategorii dziennikarz krajowy publi-
kujący na tematy polonijne w tym roku jury 
postanowiło nie przyznać nagrody.

Nagrodą im. Macieja Płażyńskiego ho-
norowana jest praca dziennikarzy i mediów 
służących Polonii. Intencją jej inicjatorów 
jest zachowanie w pamięci Polaków osoby 
i dokonań patrona nagrody – działacza 
opozycji antykomunistycznej, pierwszego 
niekomunistycznego wojewody gdańskiego, 
Marszałka Sejmu RP i wicemarszałka Sena-
tu RP, prezesa Stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska”, człowieka o szerokich horyzontach 
i dalekowzrocznym spojrzeniu na Polskę 
i świat.

Nagroda im. Macieja Płażyńskiego dla 
dziennikarzy i mediów służących Polonii 
powstała z inicjatywy Press Club Polska, Ja-
kuba Płażyńskiego, prezydentów Gdańska, 
Gdyni i Sopotu oraz Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego.

Wręczenie nagrody odbędzie się 9 czerw-
ca w Muzeum Emigracji w Gdyni.

Szczegóły: nagrodaplazynskiego.pl

Do tegorocznego egzaminu dojrzałości 
przystąpiło 3040 uczniów z 35 gdyńskich 
szkół ponadgimnazjalnych.

Piątek 4 maja upłynął pod znakiem eg-
zaminu z języka ojczystego. W poniedziałek 
odbył się egzamin z matematyki na poziomie 
podstawowym i przedmiotu dodatkowego – 

języka łacińskiego i kultury antycznej. 8 maja 
z kolei egzaminy z języka angielskiego na 
poziomie podstawowym, rozszerzonym 
i dwujęzycznym.

Tegoroczni maturzyści wyniki poznają 
3 lipca, w swojej szkole lub już od północy na 
stronie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej.

Trwają matury 2018

Nagroda Literacka Gdynia – cd.
Nominacje do NLG 2018:
Esej:
Dorota Masłowska „Jak przejąć kontrolę 

nad światem nie wychodząc z domu?”, Wy-
dawnictwo Literackie,

Krzysztof Mrowcewicz „Rękopis zna-
leziony na ścianie”, Wydawnictwo Instytut 
Badań Literackich PAN,

Radosław Romaniuk „Inne życie. Bio-
grafia Jarosława Iwaszkiewicza” t. II, Iskry,

Marian Sworzeń „Czarna ikona Bieło-
mor”, Wydawnictwo Sic!

Marcin Wicha „Rzeczy, których nie wy-
rzuciłem”, Wydawnictwo Karakter,

Poezja:
Dominik Bielicki „Pawilony”, Fundacja 

na Rzecz Kultury i Edukacji im. Tymoteusza 
Karpowicza,

Agata Jabłońska „Raport wojenny”, 
Biuro Literackie,

Jerzy Kornhold „Stance”, Convivo,
Natalia Malek „Kord”, Wydawnictwo 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu,

Maciej Topolski „Na koniec idą”, Dom 
Literatury w Łodzi, Stowarzyszenie Pisarzy 
Polskich Oddział w Łodzi,

Proza:
Waldemar Bawołek „Echo słońca”, Wy-

dawnictwo Czarne,
Grzegorz Bogdał „Floryda”, Wydawnic-

two Czarne,

Martyna Bunda „Nieczułość”, Wydaw-
nictwo Literackie,

Paweł Sołtys „Mikrotyki”, Wydawnictwo 
Czarne,

Aleksandra Zielińska „Kijanki i kretowi-
ska”, Wydawnictwo WAB,

Przekład na język polski:
Sława Lisiecka /Thomas Bernhard 

„Chodzenie. Amras”, Wydawnictwo Od Do,
Adam Pomorski/Andriej Płatonow 

„Dół”, Wydawnictwo Czarne,
Magdalena Pytlak/Milen Ruskow 

„Wzniesienie”, Wydawnictwo Uniwersytetu 
Jagiellońskiego,

Julia Różewicz/Petra Hulova „Maco-
cha”, Wydawnictwo Afera,

Agata Wróbel /Anna Bolava „W ciem-
ność”, Książkowe Klimaty.

Nagroda Literacka Gdynia 2018 to też 
szereg dodatkowych wydarzeń związanych 
z literaturą i nominowanymi tytułami. Od 10 
do 12 sierpnia książki zawładną bulwarem 
Nadmorskim, gdzie odbędzie się Nadmorski 
Plener Czytelniczy. Po raz kolejny zorganizo-
wany zostanie także festiwal Miasto Słowa.

Sama gala finałowa odbędzie się 31 
sierpnia w Muzeum Emigracji, a jeszcze 
w listopadzie fanów dobrej literatury czeka 
cykl spotkań z laureatami w bibliotekach. 

Nagroda Literacka Gdynia to aktualnie 
jedna z najważniejszych nagród literackich 
w Polsce. 

Męskie Granie 
wraca do Gdyni

W ubiegłym roku trasa „Męskie Gra-
nie” odwiedziła Gdynię. W parku Kolibki 
zagrali m.in.: Brodka, Lao Che, Łona, 
Webber & The Pimps, Artur Rojek oraz 
Smolik // Kev Fox. Nie wiemy jeszcze, ja-
kich artystów zobaczymy w tym roku, ale 
pewne jest, że „Męskie Granie” powróci 
do Gdyni już 11 sierpnia.

Męskie Granie to wyjątkowy projekt na 
kulturalnej mapie Polski, który nieustannie 
zaskakuje przełamywaniem konwencji i 
łączeniem stylów. Już od 9 lat na scenie wy-
darzenia spotykają się najlepsi polscy artyści 
reprezentujący odmienne muzyczne gatunki. 

Bilety na koncerty będzie można nabyć 
na stronie ebilet.pl,

Więcej na www.meskiegranie.pl.
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Centrum Kultury zaprasza:
– 11 i 12 maja o godz. 19.00 i 13 maja o 

godz. 17.00 na spektakl „Mayday. Run For 
Your Wife” w reż. Dariusza Majchrzaka. 
Mrożąca krew w żyłach historia o tym, jak 
ważne jest przestrzeganie rozkładu jazdy 
i… jak żyć z dwiema żonami i nie zwariować. 

Bilety: 35/30 zł. 
– 13 maja o godz. 12.00 na 14. Teatrzyk 

Młodego Artysty. Nadszedł czas na  mło-
dych artystów. Tu mogą wykazać się talen-
tem: zaśpiewać ukochaną piosenkę, zrobić 
gwiazdę lub powiedzieć wiersz. 

Wstęp wolny.
– 14 maja o godz. 19.00 na spektakl „Bez 

przesady” w reż. Mariusza Babickiego. 

Komediowa gra z poglądem, że feministki 
to „sfrustrowane baby z wąsami”, a dyskry-
minacja płciowa to lewacka histeria. 

Bilety: 35/30 zł.
– 18 maja o godz. 19.00 na spektakl 

„O miłości... absolutnie wszystko według 
Mistrza Wojciecha Młynarskiego” w reż. 
Krystiana Nehrebeckiego. Żart sceniczny 
adresowany wyłącznie do widzów z dużym 
poczuciem humoru. 

Bilety: 35/30 zł.
Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), 

kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza:
– 13 maja o godz. 12.00 na bajkę „Czer-

wony Kapturek (trochę inna historia)” w 
reż. Piotra Srebrowskiego. W pewnym 
lesie razem z mamą żył Czerwony Kapturek, 
który nie był do końca zwykłą dziewczynką, 
Wilk-emigrant, Gajowy oraz bardzo mądra 
Babcia. Ich losy połączyła pouczająca przy-
goda. Bilety 25 zł.

– 19 maja godz. 19.00 na „Epitafium dla 
Władzy”, insp. myślą „Cesarza” Ryszarda 
Kapuścińskiego w reż. Ewy Ignaczak. 

„Cesarz” jest wielkim uniwersalnym studium 
władzy. Bilety 30/35 zł.

– 20 maja godz. 12.00 na „Bajkę o księ-
ciu Pipo i jego czerwonym koniku” wg 
Pierre’a Gripariego w reż. Ewy Ignaczak. 
Opowieść o księciu, który przemierza świat w 
poszukiwaniu swoich prawdziwych rodziców 
i pięknej, prostej rzeczywistości. Bilety: 25 zł. 

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.
Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdy-

niaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 
306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdynia-
glowna.pl. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Filmowy
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 11-15 maja o godz. 18.00 – „Dziew-

czyna we mgle”, 
– 11-15 maja o godz. 20.15 – „120 ude-

rzeń serca”.
Cena: 10 zł.
Repertuar na www.klubfilmowy.pl.

Koncert
Kaszubskie Forum Kultury oraz Funda-

cja „Żyjmy w harmonii” zaprasza 11 maja 
o godz. 19.15 na koncert patriotyczny 
z cyklu „Nie ma Kaszub bez Polonii”, 
organizowany w 100-lecie odzyskania 
niepodległości w kościele pw. św. Jana 
Chrzciciela (ul. Chylońska 129). 

Wystąpią: Gdyński Chór Kameralny oraz 
Dzwon Kaszubski pod dyrekcją Piotra Kle-
meńskiego.

Wstęp wolny.
Projekt współfinansowany przez miasto.

„Pomysłowy Dobromir” i „Zaczarowa-
ny Ołówek” – Gdyńskie Centrum Filmowe 
przypomina klasyczne animowane dobra-
nocki, świetnie znane rodzicom dzieci. 
Wszystkie będzie można zobaczyć na 
dużym kinowym ekranie! Wybrane odcin-
ki obu serii wypełnią program kolejnego 
poranka filmowego z cyklu „Bajka w Cen-
trum” w sobotę, 12 maja, o godzinie 10.00. 
Po filmie zaplanowano warsztat na temat 
efektów specjalnych w kinie.

Do niedzieli, 13 maja, trwa Wiosna Fil-
mów, czyli prezentacja wybranych filmów 
nagradzanych i oklaskiwanych na presti-
żowych międzynarodowych festiwalach 
filmowych. W Kinie Studyjnym GCF w ra-
mach przeglądu można jeszcze zobaczyć: 
francusko-kanadyjski film „Do zobaczenia 
w zaświatach”, włoski „Neapol spowity 
tajemnicą” oraz norweski dramat „Utoya 

22 lipca”. Wszystkie seanse są pokazami 
przedpremierowymi. 

Wielkie biegowe wydarzenie w Gdyni, 
Bieg Europejski z PKO Bankiem Polskim, 
nie może się obyć bez filmowego akcen-
tu. Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na pokaz specjalny filmu „Chasing the 
Breath. W pogoni za oddechem” w so-
botę, 12 maja, o godz. 18.10. Gościem 
spotkania po seansie będzie bohater filmu, 
Robert Celiński, który chce wygrać jeden 
z najtrudniejszych maratonów na świecie. 
Dokument ukazuje treningi oraz mentalne 
przygotowania do startu w Tenzing Hillary 
Everest Marathon. 

W niedzielę i poniedziałek, 13 i 14 maja, 
można zobaczyć najlepsze krótkometrażowe 
filmy świata w dwóch stuminutowych blokach 
pod wspólnym tytułem „Grand Off”. To 
najważniejsza inicjatywa promująca kino nie-

zależne w Polsce i jedna z najważniejszych 
tego typu inicjatyw na świecie. W repertuarze 
Kina Studyjnego GCF są ponadto między in-
nymi nowe filmy: „Katyń. Ostatni świadek” 
oraz „Sobibór”. 

Szczegóły i bilety na www.gcf.org.pl. 
Bilety kosztują 17 zł, 14 zł, 11 zł (normalny/
ulgowy/grupowy). 

Największy w Polsce festiwal kina doku-
mentalnego, Millennium Docs Against Gra-
vity, rozpoczyna się w Gdyńskim Centrum 
Filmowym w środę, 16 maja, i potrwa aż 
dziewięć dni. W programie ponad 60 filmo-
wych tytułów, a ponadto debaty, spotkania 
z twórcami i warsztaty, edukacja dla dzieci 
i seniorów. Szczegóły na www.gcf.org.pl 
oraz w katalogach dostępnych w kasie Kina 
Studyjnego GCF. 

Repertuar Kina Studyjnego GCF dostęp-
ny jest na stronie www.gcf.org.pl.

Teatr Gdynia Główna drugi rok z rzędu 
znalazł się w finale Lechstartera. Gdynia 
znalazła się wśród finałowej dwudziestki 
i ma szansę zdobyć 100 000 zł na zakup 
profesjonalnego sprzętu technicznego, 
niezbędnego do realizacji przedstawień 
w ramach festiwalu „Pociąg do Miasta”.

Do 17 maja codziennie można oddawać 
głosy na projekt „Pociąg do Miasta – IV Letni 
Festiwal Teatralny w Gdyni” Teatru Gdynia 
Główna w programie Lechstarter.

Szczegóły na stronie www.teatrgdynia-
glowna.pl oraz naszym profilu Facebook. 

21 maja o godz. 18.00 w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym (al. 
Zwycięstwa 96/98, sala kinowa) odbędzie 
sie projekcja filmu dokumentalnego „Why 
We Cycle” („Dlaczego właśnie rower”). 

Po seansie przewidziano dyskusję z ofice-
rami rowerowymi. Gdynia będzie pierwszym 
polskim miastem, który organizuje pokaz 
tego filmu dokumentalnego.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy przez 
www.evenea.pl.

Szczegóły wydarzenia: https://www.face-
book.com/events/2125413714363928/

Więcej o filmie: www.whywecycle.eu

Dla cyklofilów

Rusza R@port – cd.
R@Port to najważniejszy polski festiwal, 

prezentujący spektakle teatralne, których 
podstawą jest polska literatura współczesna. 
Festiwal stanowi dla mieszkańców Gdyni 
i gości z całej Europy okazję spotkania 
artystów, prezentujących panoramę polskie-
go teatru. Jednocześnie po raz jedenasty 
przyznana zostanie Gdyńska Nagroda Dra-
maturgiczna, najważniejsze wyróżnienie dla 
polskich dramatopisarzy.

Festiwal jest też,  zgodnie z nazwą, 
„raportem” odnotowującym najważniejsze, 
najżywsze osiągnięcia w polskiej dramaturgii 
w danym roku.  Poprzez konkursową pre-
zentację przedstawień teatralnych, festiwal 
„składa raport” o kondycji współczesnego 
dramatu polskiego.  

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Tegoroczna Noc Muzeów 19 maja 
odbywać się będzie pod hasłem tego, co 
niewyjaśnione i paranormalne. 

Wszystkie biorące udział w akcji instytucje 
na jedną noc zmienią się w strefę X, w której 
zwiedzający będą poszukiwać tropów roz-
bitego statku UFO oraz miejskich legend. 
Począwszy od marsjańskich zagadek, 
które przygotowała w swych podziemiach 
Biblioteka Gdynia, niezwykłych galaktycz-
nych projektów samochodów w Muzeum 
Motoryzacji, a skończywszy na tajemniczych 
dźwiękowych transmisjach z kosmosu 
w Muzeum Emigracji i koncertach gwiazd 
muzyki elektronicznej w Muzeum Miasta 

Gdyni – cała Gdynia będzie brała udział w 
iście międzyplanetarnej przygodzie. 

Dowiemy się również co ma wspólnego 
błotniak z gwiezdnymi przybyszami, weź-
miemy udział w warsztatach z nurkiem oraz 
dzięki specjalnej mapie indywidualnie będzie 
można przemierzać szlak niewyjaśnionych 
gdyńskich zagadek.

Warto przypomnieć, że wstęp do obiektów 
podczas Nocy Muzeów będzie kosztował 
symboliczne 1 zł, a w niektórych będzie 
bezpłatny dla wszystkich.

Szczegółowy program gdyńskiej Nocy 
Muzeów podamy w „Ratuszu” nr 1322 
bezpośrednio poprzedzającym wydarzenie.

Nadchodzi Noc Muzeów

Teatr Gdynia Główna z szansą na nagrodę
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba 
pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobiste-
go spisywana jest umowa adopcyjna. Psy 
są zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy  
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji 
pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: 
schronisko@ciapkowo.pl. 

Karelka to sunia powyżej średniej wielko-
ści o bardzo oryginalnej urodzie. Trafiła do 
naszego schroniska po tym, jak inspektorzy 
OTOZ Animals zabrali ją z bardzo złych 
warunków bytowych. Karelka całe swoje 
życie spędziła uwiązana do łańcucha, była 
wychudzona, zaniedbana i przestraszona. 
Wciąż jest bardzo nieśmiała, ale łagodna i 
delikatna. Potrzebuje sporo czasu, zanim 
komuś zaufa, jednak gdy tak się stanie jest 
przepełniona miłością do człowieka. Nie do 
końca jeszcze ufa, że zupełnie nic jej nie gro-
zi, ale małymi krokami zachowanie Karelki 
się zmienia. Szukamy dla psiny wrażliwego 
i cierpliwego człowieka, który będzie chciał 
kontynuować pracę z psinką w sprzyjających, 
domowych warunkach. Karelka akceptuje 
towarzystwo innych psiaków. Nie wiemy, 
jak sunia reaguje na koty. Nie polecamy do 
domu w którym są małe dzieci ze względu na 
stan psychiczny suni. Ze starszymi dziećmi, 
które wiedzą jak zachować się w stosunku 
do psiaka, nie powinno być problemu. Po-
daruj dom Karelce! Zyskasz wspaniałego 
czworonożnego przyjaciela.

Tematem kolejnych warsztatów twór-
czych z cyklu „Gdyńska radość tworze-
nia” 19 maja będzie budzący się do życia 
malowniczy świat kwiatów i owadów. 
Uczestnicy zajęć przygotują z gliny wie-
lobarwne kwiaty, ważki, biedronki i inne 
kojarzące się z wiosną żyjątka. 

Warsztaty poprowadzi Grażyna Błasz-
czyk. Nie obowiązują granice wiekowe, nie 
trzeba też mieć zdolności manualnych.

Warsztaty odbędą się w Galerii Gdyńskie-
go Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2). 
Zajęcia podzielone są na trzy grupy: w godz. 
10.00-11.00, w godz. 11.00-12.00, w godz. 
12.00-13.00. Liczba miejsc ograniczona, 
zapisy tel. 58 523 99 08 oraz mailowe: cul-
turebox@ckgdynia.pl. 

Cena: 10 zł za wykonanie 1 pracy.

Ogrodowe Niedziele w LOB „Marsze-
wo” (ul. Marszewska 5) to wydarzenia 
dedykowane indywidualnym odwiedza-
jącym. Co tydzień w godz. 10.00-16.00 
można zwiedzać ogród oraz wziąć udział 
w warsztatach i prelekcjach prowadzo-
nych przez specjalistów z różnych dzie-
dzin (leśnictwo, botanika, ornitologia, 
puszczaństwo, snycerstwo, rymarstwo). 

13 maja o godz. 12.00 rozpocznie się 

przedstawienie Teatru Czwarte Miasto pt. 
„Opowiedział dzięcioł sowie”. Aktorzy prze-
niosą widzów do malowniczego lasu, gdzie 
pełne uroku zwierzęta opowiedzą historię 
o dwóch leśnych krętaczach.

Liczba miejsc jest ograniczona. Wyma-
gane zapisy na www.marszewo.nakiedy.pl.

Każdorazowo rozpalane jest także ogni-
sko (prowiant we własnym zakresie).

Wstęp (wraz z ogniskiem) bezpłatny.

Teatralno-ogrodowa niedziela w Marszewie

Pozytywnie wpływa na mikroklimat, 
podnosi jakość życia i poprawia czystość 
wód – zarówno tych podziemnych, jak 
i powierzchniowych. Ogród deszczowy 
ma wiele zalet i jest przyjazny dla środo-
wiska. Taki ogród powstał przy gdyńskim 
InfoBoksie (ul. Świętojańska 30). Oficjal-
ne otwarto go 10 maja. Wydarzenie to 
zostało włączone do europejskiej akcji 
#EuGreenWeek jako element ekologicz-
nego kierunku myślenia o przestrzeni 
miejskiej.

Gdyński ogród deszczowy będzie zasila-
ny deszczem padającym na dach InfoBoksu. 
Przy budynku stanęła donica ze specjalnymi 

gatunkami roślin i odpowiednio ułożonymi 
warstwami ziemi. Woda zgromadzona na 
dachu będzie odprowadzana rynnami koń-
czącymi się nad donicą. Woda przejdzie 
przez warstwy filtracyjne z mieszaniny ziemi 
z piaskiem, czystego piasku i porowatego 
żwiru bądź keramzytu. Dzięki temu w strefie 
korzeniowej roślin powstanie środowisko, 
w którym rozwijają się bakterie tlenowe 
i beztlenowe, które przyczyniają się do 
oczyszczenia wody.

Ogród deszczowy jest wynikiem współ-
pracy Urzędu Miasta Gdyni i edukatorów 
przyrodniczych z Centrum Informacji i Edu-
kacji Ekologicznej w Gdańsku. 

W Gdyni powstał ogród deszczowy

Stwórz własny ogród

„Gdynia malowana kwiatami”
Czwarta edycja konkursu „Gdynia ma-

lowana kwiatami” rozstrzygnięta. Pierw-
szych laureatów – uczniów klas I-III – po-
znaliśmy pod koniec marca. Teraz mamy 
już też wyniki kategorii dla dzieci z klas 
IV-VI. Wydarzenie to zostało włączone do 
europejskiej akcji #EuGreenWeek.

„Gdynia malowana kwiatami” to kon-
kurs, który ma zachęcać najmłodszych do 
udziału w upiększaniu miejskiej przestrzeni. 
Uczestnicy mieli stworzyć projekt kwietnika 
miejskiego. 

Zwycięzców w kategorii uczniów klas 
I-III wyłoniono pod koniec marca. Wtedy 

najlepszą pracę stworzyła Klaudia Pelow-
ska z kl. II b ze Szkoły Podstawowej nr 29, 
za wykonanie wyklejanki przedstawiającej 
kotwicę w barwach żółto-niebieskich.

Teraz znany już też laureatkę konkursu 
w kategorii uczniów klas IV-VI. I miejsce 
przyznano Marii Kaliszewskiej z kl. VI c, 
ze Szkoły Podstawowej nr 16 za koncep-
cjękwietnika o nazwie „Kwiatowa Arka”. 

Nagrodą jest przeniesienie zwycięskich 
koncepcji na kwietnik przed Urzędem 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54. Żółto-niebieską kotwicę można już 
tu oglądać.

Coraz cieplejsze dni zachęcają do spę-
dzania czasu na świeżym powietrzu i nad 
morzem wraz ze swoim czworonożnym 
pupilem. Od maja do końca września nie 
wolno wchodzić na plaże miejskie z psa-
mi. W mieście są jednak miejsca, gdzie 
czworonogi mogą się wyhasać.

W Gdyni działają dwie plaże dla psów. 
Są dostępne przez cały rok. Pierwsza z nich 
znajduje się w Orłowie, pomiędzy wejściem 
nr 18 a 19. Zwierzaki mogą tam biegać 
do woli. Niedaleko wejścia na kąpielisko 
znajduje się także ogrodzony wybieg dla 
psów z torem agility, gdzie można sprawdzić 

i ćwiczyć sprawność i refleks psa. 
Druga gdyńska psia plaża znajduje się na 

Babich Dołach – w okolicach wejścia nr 4. 
Można tam swobodnie przyprowadzić psa 
i bezpiecznie się z nim bawić.

Doskonałą rozrywką dla czworonogów są 
także specjalne wybiegi dla psów. W mieście 
mamy cztery takie miejsca: w parku Kolibki, 
„Łączka Merdających Ogonów” (u zbiegu 
ul. Podchorążych i Godebskiego) oraz 
dwa mniejsze wybiegi dla czworonogów: 
na Kamiennej Górze (za Gimnazjum nr 11 
przy ul. Słowackiego) oraz na Obłużu przy 
ul. Tucholskiej 3.

Z psem nad morze? – da się

Bioróżnorodność – poznaj, by zachować
18 maja w godz. 10.00-14.00 w Parku 

Kolibki (al. Zwycięstwa 291) odbędzie się 
X piknik na trawie „Bioróżnorodność – 
poznaj, by zachować!”

Równowaga była tematem przewodnim 
IX pikniku, tegoroczny piknik upłynie pod 
znakiem szacunku dla lokalności.

Więcej o wydarzeniu na www.facebook.

com/events/2060705560878190.
Regulamin uczestnictwa na stronie http://

ciee-gda.pl/ciee-aktualnosci/bioroznorodno-
sc-poznaj-by-zachowac-10.

Organizatorem jest Centrum Informacji 
i Edukacji Ekologicznej wraz z Pomorskim 
Zespołem Parków Krajobrazowych przy 
wsparciu miasta.
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Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10 A) zaprasza dzieci i młodzież na cykl 
zajęć zorganizowanych z okazji Tygodnia Bi-
bliotek, który w tym roku upływa pod hasłem 
„(Do)wolność Czytania”. 11 maja o godz. 
15.00 uczestnicy będą tworzyć swój własny 
exlibris. 14 maja o godz. 16.00 wspólnie 
z wolontariuszką EVS Felicią młodzież po-
rozmawia o książkach po angielsku.

W Bibliotece Obluże (ul. Boisko 6) 
młodzi czytelnicy z okazji Tygodnia Bibliotek 
wezmą udział w warsztatach, które odbędą 
się 14 maja o godz. 11.00 – każde z dzieci 
zaprojektuje i wykona własną i niepowta-
rzalną książkę typu pop-up. Ze względu 
na ograniczoną liczbę miejsc wymagane 
wcześniejsze zapisy w filii lub drogą mailową 

(filianr1@bibliotekagdynia.pl) albo tel. 58 
625 08 16).

Biblioteka Chylonia (ul. Kartuska 20 B) 
z okazji zbliżającego się Dnia Matki zaprasza 
14 maja o godz. 16.00 na warsztaty rodzin-
ne z tworzenia makramowych bransoletek. 
Zajęcia poprowadzi Magdalena Studziń-
ska. Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc wymagane wcześniejsze zapisy 
drogą telefoniczną: 58 623 39 71.

Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszaw-
ska 3) zaprasza 15 maja o godz. 17.00 na 
spotkanie z Weroniką Szerle, która opowie 
o modernistycznych Działkach Leśnych, a 
następnie zabierze uczestników na spacer 
śladami dawnej ulicy Leśnej. 

Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) 
zaprasza dzieci 16 maja o godz. 17.00 na 
spektakl kukiełkowy Teatru Barnaby „Tymo-
teusz wśród ptaków”.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
serdecznie zaprasza na kolejne spotkanie 
z Małgorzatą Ewert-Manikowską z cyklu 
Ziołowa biblioteka. 17 maja o godz. 17.00 
uczestnicy porozmawiają o ziołach dobrych 
dla oczu.

Gdyńska Strefa Kultury i Biblioteka 
Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 17 
maja o godz. 17.00 na spotkanie z przed-
stawicielami Stowarzyszenia Garnizon 
Gdańsk, którzy w ramach projektu „Polskie 
historie” opowiedzą o kulinariach epoki 
napoleońskiej. 

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 17 maja o godz. 16.00 
wszystkich powyżej 13. roku życia na La-
tente Talente – konwersacje z języka nie-
mieckiego, które poprowadzi wolontariuszka 
EVS z Austrii, Pia. 

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Historia Gdyni, jak każda porząd-
na historia, ma wiele wątków. Gdynianie koń-
czyli gdyńskie szkoły, w gdyńskich kościo-
łach brali śluby, na gdyńskich cmentarzach 
chowali swoich zmarłych, dbali o gdyńskie 
kamienice, do pracy w stoczni jeździli tro-
lejbusami, w gdyńskiej hali robili zakupy, z 
Gdyni wypływali w morze, do Gdyni wracali. 

Wystawa potrwa do 31 grudnia 2024 r.
– na wystawę czasową „Lekcja dizajnu”. 

To rezultat dotychczasowych działań prowa-
dzonych przez Instytut Dizajnu w Kielcach. 
Na wystawie prezentowany jest owoc pracy 
polskich projektantów. 

Wystawa czynna do 10 czerwca. 
– na wystawę edukacyjną „Co widzisz? 

Patrzenie na archiwalne fotografie Gdy-
ni”. Ekspozycja czasowa, którą można 
oglądać w Muzeum Miasta Gdyni do 17 
czerwca, to okazja do nowej interpretacji 
fotografii dawnej Gdyni. 

– na wystawę „Odezwała się ziemia”, 
która jest efektem prowadzonych przez Mu-
zeum Stutthof w Sztutowie archeologicznych 
prac poszukiwawczych na obszarze nie-
mieckiego nazistowskiego obozu koncentra-
cyjnego, poza obecnym terenem muzeum.

Wystawa czynna do 30 czerwca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– na wystawę „Rozproszenie. Emigra-

cja Marca ’68”.  
Wystawę można oglądać do czerwca. 
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wśród wielu atrakcji goście znajdą kil-
kumetrową multimedialną instalację globu 
poświęconą polskiej obecności na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Gdyńskie Centrum Designu (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „Jak 
Śliwka w kompot. Polscy ilustratorzy 
Karolowi Śliwce”. 

Wystawa czynna do 30 maja.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę 
malarstwa Anny Detlaf. Można ją oglądać 
do końca maja w siedzibie KFK.

***
Gdyńskie Centrum  Organizacji Po-

zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę prac Aliny Lech-Wierzińskiej. 
Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP do 
17 maja.

***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza:

 – na Ogólnopolską Wystawę Maryni-
styczną „Barwy Morza” na pokład „Dar 
Pomorza”. Wystawa zorganizowano przy 
współpracy Narodowego Muzeum Morskie-
go pod patronatem Mieczysława Struka, 
Marszałka Województwa Pomorskiego i 
Wojciecha Szczurka, prezydenta Gdyni. 
Można ją oglądać do 20 czerwca.

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Biblioteka Chylonia (ul. Kartuska 20 
B) zaprasza na wystawę prac Barbary 
Tomaszunas „Piękno malowane igłą”. 
Ekspozycję haftowanych obrazów będzie 
można oglądać do końca maja.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Grażyny Galant „Wokół mnie”. 

Wystawa czynna do 14 czerwca w Małej 
Galerii w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty 
i niedzielę na życzenie. 

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV) zaprasza na wystawę ma-
larstwa pt. „Magia ciała”. Prace prezentują: 
Alojzy Osada, Władysław Pitala, Czesław 
Tumielewicz oraz członkowie Koła Plasty-
ków TMG im. Wacława Szczeblewskiego. 

Spotkanie z książką

Wszystko jest filozofią
Fundacja Vademecum (ul. Świętojań-

ska 5-7) zaprasza 17 maja w godz. 18.00-
20.00 na kolejne Warsztaty filozoficzne z 
cyklu „Wszystko jest filozofią edycja II”. 
Temat: „Doktor O. Sacks i jego podróże po 
Umyśle”. Prowadzenie: filozof Marcin Wró-
bel. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: 58 661 
15 41, ksiegarnia@vademecumgdynia.org. 

Projekt współfinansowany przez miasto.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 13 maja o godz. 
12.00 na Biesiadę Literacką z Leszkiem 
Długoszem. 

Wstęp wolny.
***

Klub Polonia Christiana i Wyższa Szko-
ła Komunikacji Społecznej zapraszają 
11 maja o godz. 18.00 na prelekcję prof. 
Włodzimierza Osadczego „Dwa króle-
stwa”. Spotkanie odbędzie się w auli WSKS 
(ul. Armii Krajowej 46) i będzie połączone 
z promocją książki.

Wystawa zdjęć z Chin
18 maja o godz. 17.00 w Miejskiej In-

formacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24) 
odbędzie się wernisaż wystawy zdjęć 
prezentujących zaprzyjaźnione z Gdynią 
miasto Zhuhai, znajdujące się na południo-
wym krańcu Chin, w delcie rzeki Perłowej. Ta 
barwna kolekcja ukazuje wyjątkowe oblicza 

pięknego miasta, które ze względu na swój 
przyjazny klimat i malownicze krajobrazy 
nazywane jest Chińską Riwierą.

Wydarzeniu towarzyszyć będą bezpłatne 
warsztaty chińskiej kaligrafii. Ze względu 
na ograniczoną liczbę miejsc na warsztaty 
obowiązują  zapisy: international@gdynia.pl.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa (ul. 
Orłowska 6 ) zaprasza na najbliższe 
spotkania: 

– 19 maja o godz. 16.00 na Muzyczną 
Majówkę – tradycyjne nabożeństwo majowe 
i koncert piosenek rodzinnych w wykonaniu 
zespołu ks. Zygmunta Słomskiego i Bogu-
sława Olszonowicza (od strony skansenu 
rybackiego);

– 26 maja o godz. 15.00 na spotkanie 
poświęcone historii polskiego rocka z Woj-
ciechem Fułkiem połączone z projekcją 
pt. „Ciuciubabka“;

– 2 czerwca o godz. 15.00 na wykład z 
zakresu ziołolecznictwa Małgorzaty Ewer-
t-Manikowskiej pt. „Jadalne kwiaty na 
talerzu i ich właściwości lecznicze”. 

Wejście od ul. Zacisznej. Wstęp wolny.

Maj i czerwiec w Domku Żeromskiego

„Konfederaci barscy” u franciszkanów
12 maja o godz. 15.00 w kościele oo. 

Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40) odbędzie 
się spektakl Studenckiego Teatru Dobry Wie-

czór pt. „Konfederaci barscy” wg Adama 
Mickiewicza w reż. o. Dariusza Drążka 
CSSR. Wstęp wolny.
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Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
w kwestiach wychowawczych, dla osób 
z doświadczeniem przemocy, potrzebują-
cych specjalistycznego wsparcia psycho-
logicznego, osób z niepełnosprawnością 
oraz znajdujących się w trudnej sytuacji 
bytowo-materialnej. 

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych 
form wsparcia.

Pomoc w sieci

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria poszukuje wolontariuszy. Or-
ganizacja zajmuje się pomocą osobom 
niepełnosprawnym, starszym, długoter-
minowo chorym oraz dzieciom w trudnej 
sytuacji rodzinnej. 

Przyjmowane są osoby w każdym wieku. 
Osoby zainteresowane proszone są o kon-
takt pod numerem telefonu 664 909 144.

Wolontariusze, do dzieła

Daj rzeczy drugie życie
Fundacja Zmian Społecznych „Kre-

atywni” (Opata Hackiego 17A) prowa-
dząca Centrum Aktywnego Mieszkańca 
prowadzi stałą akcję społeczną „Daj 
rzeczy drugie życie”. 

Akcja ta cieszy się coraz większą popular-
nością. Każdy może przynieść niepotrzebne 
mu już ubrania, zabawki, książki i niemal 

wszystkie rzeczy, które mogą przydać się 
komuś innemu. Jedynym warunkiem jest 
to, że przedmioty nie mogą być zniszczone. 
Rzeczy można przynieść, ale również coś 
dla siebie wybrać i zabrać ze sobą do domu. 

Centrum Aktywnego Mieszkańca działa 
przy wsparciu finansowym miasta.

Więcej na www.kreatywni.ngo

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych w Gdyni na 
Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego 
zaprasza na msze św. w soboty o godz. 
14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od 
ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych 
i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.  

Modlitwa za chorych

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza 15 maja o godz. 17.00 na spotkanie 
z cyklu „W zgodzie z prawem”. Wykład 
pt. „Sprawy majątkowe w małżeństwie - 
pierwszym i...” poprowadzi notariusz Ewa 
Koperska-Woźniak. Spotkanie odbędzie się 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

Wstęp wolny.

W zgodzie z prawem

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza na bezpłatne działania reali-
zowane w ramach projektu „Pomorskie 
Miasteczko Zawodów” w maju: 

– Zdjęcia cyfrowe – transfer, katalogo-
wanie i archiwizacja – 16 maja w godz. 
9.00-13.00,

– Podstawowa edycja zdjęć cyfrowych – 
17 maja w godz. 9.00-13.00,

– Strategia marketingowa – 17-18 maja 
w godz. 9.00-13.00.

Wcześniejszego ustalenia terminu wy-
magają: poradnictwo zawodowe (redago-

wanie CV i listów motywacyjnych, pomoc 
w przygotowaniu się do rozmowy kwalifika-
cyjnej), doradztwo biznesowe i konsultacje 
komputerowe.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Osoby zainteresowane proszone są 
o kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 
60 17 lub zgłaszanie się osobiście do Fun-
dacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój  
106 (I p.)). 

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w maju

Urząd Miasta Gdyni oraz Fundacja 
Gospodarcza w Gdyni zaprasza osoby, 
które:

– ukończyły 30 lat,
– mieszkają na terenie Gdyni, Sopotu, 

powiatu puckiego oraz wejherowskiego, 
– nie mają pracy
do udziału w projekcie „System 

wsparcia zatrudnienia dla miasta Gdyni 
i obszaru ZIT – etap I”.

– aktualnie prowadzone są zapisy na 
następujące szkolenia zawodowe: 

– Nowoczesny Sprzedawca (kurs obsługi 
kasy fiskalnej z egzaminem ECDL arkusze 
kalkulacyjne);

– Pracownik Biurowy (kurs administracji 
z językiem angielskim i z egzaminem ECDL/
PTI/BASE );

– Profesjonalny opiekun klienta (kurs z 

obsługą komputera i egzaminem ECDL/
PTE/BASE ).

W projekcie jest możliwość odbycia:
– stażu,
– kursu indywidualnego. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w 

Biurze Projektu: Gdyńskie Centrum Wspie-
rania Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 
24, tel. 58 668 20 32, e-mail: projektzit@
gdynia.pl).

Projekt realizowany w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej, współfinansowany z Europejskie-
go Funduszu Społecznego oraz środków 
budżetu państwa.

Zdobądź nowy zawód z projektem ZIT

Centrum Współpracy Młodzieży za-
prasza 16 maja w  godz. 16.30-18.30 na 
spotkanie na temat możliwości wyjazdu 
na wolontariat za granicę dla osób w wie-
ku 18-30 lat.  Spotkanie zorganizowano 
z udziałem Anzheliki Zozulii z Ukrainy, 
aktualnie przebywającej na Wolontariacie 
Europejskim (EVS) w Gdyni.  

Anzhelika opowie o tym, dlaczego sama 
zdecydowała się zostać wolontariuszką 
i przedstawi zasady i możliwości wyjazdu 
w ramach Programu Erasmus+. Spotkanie 
odbędzie się w biurze Centrum Współpracy 
Młodzieży (ul. Św. Piotra 21/4).

O wolontariacie

Rada Dzielnicy Grabówek oraz Spo-
łeczność Szkoły Podstawowej nr 52 
zapraszają 19 maja w godz. 10.00-14.00 
na festyn rodzinny, który odbędzie się na 
terenie szkoły (ul. Okrzei 6).

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza:
– dzieci i młodzież 19 maja na XX Wyścigi 

Rowerowe Rady Dzielnicy Dąbrowa. W tym 
roku przygotowano 8 tras dla 8 kategorii wie-
kowych od 2. do 18. roku życia. Wydarzenie 
odbędzie się na Leśnej Polanie (okolice ul. 
Szafranowej). Starty od 10.30. Udział w 
wydarzeniu jest bezpłatny. Zapisy na stronie 
www.puchargdyni.pl lub na miejscu w biurze 
zawodów;

– na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. 
Zajęcia poprowadzą: Agnieszka Majsterek i 
Maciej Drankowski. Odbywają się w Szkole 
Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 73). 
Najbliższe zajęcia 13, 20 i 27 maja o godz. 
20.00. Wymagane wygodne obuwie na 
zmianę.

***
Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza 14 

maja o godz. 17.00 na spotkanie z Paw-
łem Lisickim, redaktorem naczelnym „Do 
Rzeczy”. Spotkanie odbędzie się w Quadrille 
Conference & SPA (ul. Folwarczna 2). Z uwa-
gi na ograniczoną liczbę miejsc wymagane 
zgłoszenia (np. SMS-em na nr 601 63 22 26) 
lub mailem na adres: pcrdgo@gmail.com.

18 maja w godz. 16.00-20.00 w okolicy 
ogrodu społecznego między blokami 
przy ul. Opata Hackiego 7 odbędzie się 
po raz 10. festyn z okazji Europejskiego 
Dnia Sąsiada.

Piątkowe popołudnie tradycyjnie upłynie 
pod znakiem świętowania pełnego pozy-
tywnej energii sąsiedzkiej, która pozwala 
aktywnie działać na osiedlu i wzmacnia więzi 
między mieszkańcami.

W programie: lot balonem, zabawki, 

dmuchane, wata cukrowa, wernisaż, gra 
miejska, mały wyścig na deskorolkach i wiele 
innych atrakcji. 

Wiele aktywności będzie miało charakter 
edukacyjno-obywatelski.

Impreza objęta patronatem prezydenta 
Wojciecha Szczurka.

Kontakt: Aleksandra Mróz, tel. 513 385 
495,

Więcej informacji: www.kreatywni.ngo.

Rady Dzielnic zapraszają
Klub 1,2,3 (ul. Warszawska 42) za-

prasza na cykl warsztatów z rękodzieła 
dla osób doświadczających kryzysów 
psychicznych. 

W maju odbędą się warsztaty z tworzenia 
biżuterii z filcu (11, 18 i 25 maja w godz. 
15.00-17.00) oraz warsztaty z decoupage’u 
(14, 21 i 28 maja w godz. 15.00-17.00). 

W trakcie warsztatów uczestnicy  będą 
mieli możliwość stworzyć dla siebie ory-
ginalny i wyjątkowy naszyjnik z filcu, oraz 
nauczyć się zdobienia przedmiotów metodą 
serwetkową. 

Zapisy pod nr. tel. 797 993 678.

Jak przełamać kryzys?

Festyn z okazji Dnia Sąsiada w Chyloni
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Przedszkole przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym nr 1 (ul. płk. 
Dąbka 277) zaprasza rodziców z dziećmi na 
Dzień Otwarty 18 maja w godz. 10.00-13.00.

Dzieci będą mogły wziąć udział w za-
jęciach edukacyjnych w przedszkolu, za-
jęciach logopedycznych i integracji senso-
rycznej. Szczegóły pod nr. tel. 58 625 48 55.

***
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęsz-
czające na co dzień do przedszkola na 

bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
czo-dydaktyczne: 

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałek 
i wtorek w godz. 15.00-17.30 oraz od środy 
do piątku w godz. 15.00-17.00, a także 23 
maja w godz. 16.30-18.30 na spotkanie ze 
specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofre-
nopedagog). Diagnoza i ewentualna terapia 
są bezpłatne. 

– 12 maja w godz. 9.00-14.00 do Przed-
szkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, tel. 58 
625 09 67).

– 19 maja w godz. 9.00-14.00 do Przed-
szkola nr 44 w Gdyni ul. Tatarczana 4, tel. 
58 629 30 62).

Program finansowany przez miasto.
***

Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-
sica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) 
zaprasza dzieci od pierwszego roku życia 
i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu-
zyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych 
do nauki gry na dowolnie wybranym instru-
mencie. Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Towarzystwo Polsko-Niemieckie zapra-
sza wszystkich, którzy ukończyli 14 lat, do 
wzięcia udziału w konkursie fotograficz-
nym pt. „W świecie polsko-niemieckich 
przysłów”.

Górna granica wieku nieograniczona.
Termin zgłaszania fotografii drogą ma-

ilową na adres: tpngdynia@op.pl upływa 
10 czerwca. 

Regulamin konkursu i szczegółowe in-
formacje dostępne są na stronie interneto-
wej: www.tpngdynia.pl w dziale: Seminaria 
i imprezy.

Konkurs fotograficzny

W związku z obchodami jubileuszu 
60-lecia Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. 
Grottgera zaprasza absolwentów i sympa-
tyków szkoły 26 maja w godz. 10.00-14.00 
na festyn rodzinny i premierę przedsta-
wienia ,,Mały Książę”.

Wstęp wolny.

Festyn jubileuszowy

Fundacja Pomysłodalnia zaprasza 
w dniach 9-20 lipca na dwutygodniowe 
warsztaty artystyczne pod okiem profe-
sjonalistów: aktorów i lalkarzy, tancerki. 

Godziny zajęć każdego dnia: 9.00-15.00 
na terenie Gdyńskiej Szkoły Społecznej (ul. 
Kapitańska 37). Warsztaty skierowane są do 
dzieci i młodzieży w wieku 7-15 lat. 

Szczegóły na stronie: www.pomyslodal-
nia.pl (tam formularz zgłoszeniowy) oraz pod 
nr. tel. 608 661 616. Link do strony: http://
www.pomyslodalnia.pl/teatr-umiejetnosci/
rozkrec-s-i-e-2018-wakacyjne-warsztaty-ak-
torsko-taneczno-lalkarskie.

Szkoła Podstawowa nr 26 im. Żołnierzy 
Armii Krajowej jako jedyna w Gdyni ofe-
ruje naukę na wysokim poziomie w klasie 
dwujęzycznej z językiem francuskim, 
której ukończenie po zdaniu egzaminu 
przygotowanego przez Ambasadę Francji 
gwarantuje przyjęcie do II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Adama Mickiewicza 
z Oddziałami Dwujęzycznymi w Gdyni. 

Test predyspozycji językowych dla kan-
dydatów (uczniów klas VI) odbędzie się 11 
czerwca o godz. 15.00 w budynku II LO przy 
ul. Wolności 22b.

Dokumenty (dostępne na stronie www.sp-
26gdynia.pl) można składać do 11 czerwca 
do godz. 12.00.

II LO jako jedna z pięciu szkół w kraju 
posiada certyfikat LabelFrancEducation.

XV Liceum Ogólnokształcące dla 
Niedosłyszących (ul. Hallera 9) prowadzi 
zapisy do klasy pierwszej. Zapewnia 
doświadczoną kadrę oraz naukę w nie-
wielkich zespołach klasowych. 

Podchodzi indywidualnie do uczniów 
i odpowiada na ich potrzeby, a rodzinna 
atmosfera daje poczucie bezpieczeństwa. 
Pomaga uczniom w wyborze dalszej drogi 

kształcenia i przygotowuje do życia w no-
woczesnym społeczeństwie. 

Placówka zaprasza do odwiedzin i szcze-
gółowego zapoznania się z ofertą oraz do 
śledzenia w sieci: www.niedoslyszacygdy-
nia.pl oraz www.facebook.com/SzkolyNie-
doslyszacychGdynia.

Kontakt: tel./fax 58622 22 24, e-mail:se-
kretariat@gimnazjum10.pl  

Szlifuj francuski, osiągnij sukces

Wakacyjne warsztaty

XV Liceum Ogólnokształcące dla Niedosłyszących

Stoliczku, nakryj się
W Zespole Szkół Hotelarsko-Gastro-

nomicznych odbyła się 4. edycja Woje-
wódzkiego Konkursu Nakrywania Stołów. 

Rywalizowało 12 ekip. I miejsce zajęły: 
Weronika Samol, Agnieszka Setzke z ze-
społu gospodarzy (opiekunka: mgr Maria 
Dawidczyk).

Gratulujemy.

Dzień otwarty Zespołu 
Szkół Specjalnych nr 17

Zespół Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Wi-
tomińska 25/27) zaprasza 19 maja w godz. 
10.00-13.00 na dzień otwarty placówki. 

W programie: zwiedzanie szkoły oraz 
oglądanie sal i pracowni lekcyjnych, spotka-
nia z dyrekcją, nauczycielami, specjalistami, 
zapoznanie z ofertą placówki i możliwość 
oglądania wybranych zajęć.

Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej: www.zss17.org.

Kontakt tel. 58 620 72 25, 58 661 47 57 
lub e-mail:sekretariat@zss17.org.

Młodzież „na szóstkę”
Uczniowie III LO i Gimnazjum nr 24 

kończą rok szkolny z sukcesami. W kra-
jowych i międzynarodowych olimpiadach 
młodzi ludzie odnosili zwycięstwa, przy-
wożąc do Gdyni puchary i medale.  

Młodzi ludzie sukcesy osiągnęli w olim-
piadach z różnych dziedzin naukowych. 
Matematyka, informatyka, chemia czy 
biologia, to tylko niektóre z przedmiotów, w 
których uczniowie gdyńskiej trójki okazali się 
zwycięzcami.

Znakomicie spisali się uczniowie, którzy 
zakwalifikowali się do finałów ogólnopolskich 
olimpiad przedmiotowych z zakresu wielu 
dziedzin wiedzy humanistycznej. W finale 
Olimpiady Języka Angielskiego, która od-
była się w Poznaniu, tytuł laureatki III m-ca 
zdobyła Weronika Gałka z klasy II matury 
międzynarodowej. Kolejny tytuł laureata tej 

olimpiady uzyskał Grzegorz Roguszczak 
z kl. III biologiczno-chemicznej, a pozo-
stałych 4 uczniów z III LO zdobyło tytuły 
finalistów.

Natomiast w finale Olimpiady Historycz-
nej wystąpiła 5-osobowa grupa uczniów, 
spośród których najlepiej wypadł Adrian 
Thurn z kl. II humanistycznej, zdobywca 
tytułu laureata Olimpiady Historycznej. Jego 
4 kolegów zdobyło tytuły finalistów. Z kolei w 
finale Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym spośród czwórki uczniów 
z III LO najlepiej zaprezentował się Jakub 
Bródka z kl. II humanistycznej, który zdobył 
tytuł laureata. Szkoła reprezentowana była 
również w finale Olimpiady Literatury i Języ-
ka Polskiego. Aż 8 uczniów z III LO zdobyło 
tytuły finalistów tej olimpiady.

Gratulujemy.

„Zwolnione z teorii” pracowały z dziećmi
Pod koniec kwietnia w przedszkolu 

nr 52 w Gdyni odbyły się warsztaty kre-
atywności, zorganizowane przez grupę 
uczniów z III Liceum Ogólnokształcącego 
w Gdyni. Warsztaty finalizowały projekt 
społeczny „Teens For Kids” w ramach 
Olimpiady Zwolnieni z Teorii. 

Członkiniami projektu społecznego są: 
Kinga Stefańska, Emilia Warmińska, 
Patrycja Tomczak, Anna Kielar, Julia 
Leszczyńska, Jagoda Arendt i Weroni-

ka Skodowska. Od listopada członkinie 
projektu przychodziły do dzieci na zajęcia, 
które miały na celu pogłębienie kreatywno-
ści i wzbudzenie ciekawości otaczającym je 
światem. Zajęcia były podzielone na bloki 
tematyczne: teatralny, muzyczny, plastyczny 
i taneczny. Dzieci poznały między innymi 
podstawowe instrumenty muzyczne oraz 
rodzaje polskich tańców ludowych. 

Więcej informacji o projekcie na www.
facebook.com/teensforkids.gdynia.

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60) zaprasza do udziału w konkursie 
rodzinnym „Moja Droga do Niepodle-
głości”. Konkurs jest częścią szkolnego 
projektu „Gdynia na 100-lecie Odzyskania 
Niepodległości”.

Wydarzenie jest skierowane do uczniów 

i ich rodzin. Pracą konkursową mogą być 
grafiki i kompozycje graficzne – fotokopie 
zdjęć, a także opisane historie przekazywa-
ne z pokolenia na pokolenie.

Konkurs trwa do 31 maja. 
Informacje w sekretariacie 58 621 40 34 

i na stronie www.sp48gdy.webd.pl.

Konkurs „Moja Droga do Niepodlegości”
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni dzielnicy oraz radny miasta Kamil Góral, 
a także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 
W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.00 
dyżur pełni radny miasta Jarosław Kłodziński.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, 
tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy 
i czwartki w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz.17.00-18.00. W 3. czwartek 
miesiąca dyżuruje Policja i Straż Miejska. W 1. 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00 dyżuruje 
radny miasta Michał Bełbot, w 2. czwartek mie-
siąca w godz.17.00-18.00 radna miasta Justyna 
Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
internetowa: www.chwarznowiczlino.pl. Biuro 
Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we 
wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. 
W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 
17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek, a w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Paweł Brutel. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej 
w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych 
w środy w godz. 17.00-18.00. W 1. środę mie-
siąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta 
Michał Bełbot, w 2. środę miesiąca w godz. 
16.45-17.45 dyżuruje radna miasta Justyna 
Wróblewska. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wicz-

lińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.
dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: 
www.radadabrowa.pl i www.facebook.com/
radadabrowa. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 
i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po 
umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 
i w środy w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych 
odbywają się w godz. 17.00-18.00: 15.05 – Ga-
briela Pieńkowska, 23.05 – Maciej Karmoliń-
ski, 30.05 – Maria Napp. Spotkania z radnymi 
dzielnicy można umawiać telefonicznie. 13 
czerwca w godz. 16.00-17.00 dyżurować będzie 
radny miasta Paweł Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona interne-
towa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. 
w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, 
czw. w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każ-
dy czwartek w godz. 17.00-18.00. 

W każdy 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona inter-
netowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz 
www.facebook.com/RadaKamiennaGora. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 
wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 
11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr 
tel. 694 318 826. Po uprzednim umówieniu się 
pod tel. 500 401 738 dyżur pełni wiceprzewod-
niczący Rady Miasta Andrzej Bień. Rewirowa 
Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, 
a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Strona internetowa www.karwiny.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 
9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 
2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżur pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczyn-
ki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dziel-
nicy w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
24.05 – Paweł Musiał, 7.06 – Elżbieta Ray-
kowska, 21.06 – Łukasz Strzałkowski. W 3. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona interneto-
wa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 
10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni miasta: Beata 
Szadziul i Sebastian Jędrzejewski oraz radni 
dzielnicy.

 ***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w po-
niedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy 
pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-
19.00. Zarząd Dzielnicy pełni dyżury w 2. i 4. po-
niedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00. Dyżury 
radnych miasta: Patryk Felmet – 1. poniedziałek 
miesiąca w godz.18.00-19.00, Kamil Góral – 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, 
Elżbieta Sierżęga – 3. poniedziałek miesiąca 
w godz.17.00-18.00, Jarosław Kłodziński – 4. 
poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy 
w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury 
radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45- 16.45 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.30 -17.30 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45 -16.45 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 16.10-16.40 – Jarosław Kłodziński 
(tel. 601 65 88 12, e-mail: klodzinski.jaroslaw@
wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.
com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: 
wtorek i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-
17.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska 
dyżuruje w ostatni czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. 

***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 
21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. 
Radni dzielnicy pełnią dyżury w każdy czwartek w 
godz. 17.00-18.00. Radni miasta: Patryk Felmet 
– 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55, 
Kamil Góral – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
19.00-20.00, Elżbieta Sierżęga - 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.15-19.15, Mirosława Król 
– 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Jarosław Kłodziński – 4. czwartek miesiąca 
godz. 16.30-17.00. Dyżury funkcjonariuszy Stra-
ży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-
18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią radni dzielnicy: 25.04 – Marek Klaczyń-
ski. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 
13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-
14.00. Dyżury radnych miasta w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu w 1. po-
niedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona internetowa www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, 
środy w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 
11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 
17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. 
lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 
8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki 
w godz. 17.30-18.30. Radny miasta Stanisław 
Borski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu 
za pośrednictwem biura): 1. wtorek miesiąca 
w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 2. 
wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki 
w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-
16.00. Dyżury radnych miasta: 8 maja w godz. 
16.00-17.00 – Paweł Stolarczyk. W 2. wtorek 
miesiąca dyżur Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdro-
wia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. 

Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we 
wtorki w godz. 17.30-18.30. 

D Z I E L N I C E  W R A T U S Z U
„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta - Nr 1295

1

Gdynia, 20-26 października 2017 r.

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym



Gdynia, 11-17 maja 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1321

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  17

STRONA SENIORA

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wycieczki: Biało-
gard-Podborsko-Połczyn-Zdrój (19 
maja), Kołobrzeg (26 maja). Infor-
macje tel. 661 136 056 (Tadeusz 
Piątkowski). Zapisy w dni powsze-
dnie w godz. 10.00-14.00.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczki: 26 maja i 15 sierpnia do 
Gietrzwałdu, w dniach 21-24 czerw-
ca na wycieczkę Zakopane-Białka 
Tatrzańska-Wadowice, w dniach 
30 czerwca-1 lipca do Płocka, 7 

czerwca do Świętej  Lipki i do Obór 
w dniach 2 czerwca i 14 lipca.

Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26): czwartek w godz. 
12.30-14.00 oraz wtorek i piątek 
w godz. 10.00-12.00) lub tel. 885 
031 956.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na wycieczkę krajo-
wą na Polesie Lubelskie w dniach 
24-30 czerwca. Informacje szczegó-
łowe na stronie www.fundacjafly.pl. 

Kontakt z biurem Fundacji Fly 693 
996 088. 

Zapisy na wycieczki

Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza do ko-
rzystania z telefonicznych konsultacji 
codziennie w godz. 13.00-15.00 pod 
nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Polonista doradzi

Znajdź pomysł na siebie
Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza świe-
żo upieczonych emerytów na 
bezpłatne warsztaty z zakresu 
psychologii.

Zapisy tel. 58 661 55 38 lub mailo-
we: sekretariat@cas.gdynia.pl.

Liczba miejsc ograniczona.
Muzyka łagodzi obyczaje

Fundacja Adaptacja zaprasza 
22 maja o godz. 17.30 na koncert 
charytatywny Damiana Holeckie-
go, który odbędzie się w klubie 
Atlantic (ul. 3 Maja 28).

Bilety-cegiełki (20 zł) do nabycia 
w kasach biletowych klubu lub w sie-
dzibie fundacji (ul. Chylońska 217).  
Szczegóły pod nr. tel. 507 660 678.

***
Fundacja Fly zaprasza:
– 25 maja na koncert wokalistki 

solowej Agnieszki Babicz „Tań-
czące Eurydyki”. Koncert z okazji 
Dnia Matki odbędzie się w Domu 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości (ul. 
10 Lutego 33). Bilety: 25 zł.

– 1 lipca o godz. 16.00 na kon-
cert flamenco „Jardin Flamenco” 
w Teatrze Miejskim (ul. Bema 26).

Bilety na koncerty do nabycia 
w biurze fundacji (ul. Świętojańska 
36/2) w godz. 9.00-19.00. Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na 
wystawę malarstwa grupy ma-
larzy artystów pracujących pod 
kierunkiem mgr inż. architekt Zofii 
Owsiak pt. „Malujemy sercem…”

Wystawę można oglądać w sie-
dzibie Centrum Aktywności Seniora 
w godz. 9.00-15.00 do 15 maja.

„Malujemy sercem”

YMCA Gdynia zaprasza 25 maja 
na Bal Majowy, który odbędzie 
się w Restauracji Tequila. Zapisy 
i wpłaty: ul. Żeromskiego 26. Infor-
macje: tel. 58 620 31 15 oraz 505 
620 917.

Bal Majowy

Gdyński Ośrodek Aikido zapra-
sza seniorów 55+ na bezpłatne 
zajęcia rekreacyjne z tradycyjnej 
japońskiej sztuki walki Aikido. 

Treningi odbywają się w każdy 

piątek o godz. 14.00 w Gdyni na 
ul. Mireckiego 4. Zapisy pod nr 604 
442 629. 

Szczegóły: www.aikido.gdynia.pl.

PTTK Klub Turystyczny „Wy-
brzeże”, Centrum Aktywności 
Seniora i Nordic Walking Team 
Gdynia zapraszają 12 maja na VI 
Marsz Seniora w rytmie Nordic 
Walking. 

Zbiórka o godz. 10.45 przy wej-

ściu do lasu na końcu ul. Sosnowej 
na Witominie, tuż obok Domu za 
Falochronem. 

Dystans marszu: ok. 6 km, tempo 
rekreacyjne. Obowiązują własne kij-
ki do NW. Kontakt: Joanna Statuch 
(512 712 319).

VI Marsz Seniora

Stowarzyszenie Wzajemnej Po-
mocy Flandria zaprasza na akcję 
„Bez bólu przez całą dobę” (kine-
siotaping). Akcja skierowana jest do 
osób, które mają bóle mięśniowe, 

bądź stawowe i polega na aplikacji 
przez fizjoterapeutę specjalnej ta-
śmy. Odbywa się cyklicznie, 2 razy 
w miesiącu. Koszt: 10 zł. Zapisy pod 
nr. tel. 664 909 144.

Pomogą w walce z bólem

Seniorze, rusz się na wiosnę

Gdyńskie Centrum Sportu za-
prasza wszystkich miłośników ak-
tywnej formy spędzania wolnego 
czasu na bezpłatne zajęcia w ra-
mach Gdyńskiego Poruszenia.

Aktywność fizyczna jest jednym 
z najważniejszych czynników, które 
decydują o naszym zdrowiu. Sys-
tematyczne ćwiczenia pozwalają 
opóźnić proces starzenia. W ramach 
Gdyńskiego Poruszenia GCS przy-
gotowało cztery rodzaje zajęć spor-
towych skierowanych do seniorów: 

– w poniedziałki o godz. 11.30 
(hala lekkoatletyczna) – Fitness dla 
Seniora,

– we wtorki o godz. 15.00 (salka 
fitness) – Joga dla Seniora,

– w środy o godz. 10.00 (salka 
fitness) – Pilates dla Seniora,

– w soboty o godz. 10.30 (Salka 
Fitness) – Zumba dla Seniora.

Więcej informacji na stronie: 
www.gdyniasport.pl.

Seniorze, dbaj o formę

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) 
zaprasza 12 maja o godz. 16.00 na 
spotkanie z Andrzejem Brzeziec-
kim, autorem książki „Czerniaw-
ski. Polak, który oszukał Hitlera”.

Na podstawie m.in. niedawno 
odtajnionych dokumentów z archi-

wów brytyjskich służb specjalnych 
Andrzej Brzeziecki kreśli portret 
jednego z najbardziej bohaterskich 
Polaków działających w wywiadzie 
podczas II wojny światowej. Spotka-
nie poprowadzi dr Jan Szkudliński.

Wstęp wolny.

Spotkanie autorskie w Muzeum Emigracji
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 6 lipca 2018 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 2 lipca 2018 r. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Aka-
cjowej 2A o pow. 469 m2, ul. Olgierda 13 o pow. 675 m2, ul. Dworcowej 11 o pow. 703 m2, ul. 
Miętowej 122 o pow. 883 m2, ul. Miętowej 124 o pow. 918 m2, ul. Halickiej 7A o pow. 5005 
m2 i ul. Morskiej 116 B o pow. 8 719 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” w 2.05.2018 r. Pełna treść 
ogłoszenia została opublikowana na stronach Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.
investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieru-
chomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych nieruchomości 
można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze 
tut. Urzędu, a także na stronie www.investgdynia.pl. Powyższe informacje można również uzyskać 
tel. pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 58 668 89 38, 58 668 89 39 lub 58 668 89 40.

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych

informuje o wywieszeniu w głównej sie-
dzibie Zarządu na ul. Warszawskiej 67 
A na tablicy ogłoszeń znajdującej się  
na I piętrze - wykazu nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni , dla 
których prowadzona jest księga wieczysta 
KW 5112 położonych w ZMHT przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do 
najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
11.05.2018 r. do 31.05.2018 r.

Gdyńska Akademia Walki z Rakiem, 
zaprasza Panie, w trakcie, jak i po za-
kończonym leczeniu onkologicznym, 17 
maja oraz 5 czerwca w godz. 16.00-19.00 
na lekcje makijażu zakończone profesjo-
nalną sesją zdjęciową.

Warsztat tematycznie obejmuje wstęp 
do makijażu (typy urody, pielęgnacja, ko-
smetyki) oraz naukę makijażu, połączoną z 
prezentacją nowych technik makijażu oczu 
i ust, wyznaczanie linii brwi, modelowanie 

twarzy. Uczestniczki wykonają dwa makija-
że: lekki dzienny oraz wieczorowy.

Należy przynieść własne lusterko oraz 
wszystkie używane kosmetyki kolorowe.

Po warsztacie uczestniczki wezmą udział 
w profesjonalnej sesji zdjęciowej.

Warsztaty bezpłatne. Liczba miejsc ogra-
niczona. Zapisy tel. 58 661 94 56.

Warsztaty odbędą się w siedzibie Funda-
cji „Gdyński Most Nadziei” (ul. Władysława 
IV 51).

Akademia Walki z Rakiem zaprasza 
chorych oraz ich bliskich do uczestnictwa 
w nowych zajęciach ruchowych. Choreo-
terapia to praca z ciałem poprzez sztukę, 
łącząca taniec i ruch, przy różnorodnej 
muzyce. 

Uczestnicy w trakcie zajęć pracują nad 
usprawnieniem swojej kondycji fizycznej, a 
dzięki odnajdywaniu własnego tempa i rytmu 
zwiększają świadomość swojego ciała. 

Uczestnictwo w zajęciach umożliwia 
odblokowanie napięć, pokonanie własnych 
ograniczeń, barier fizycznych i emocjonal-
nych. To też okazja do spotkania się z grupą 
osób o podobnych doświadczeniach.

Zajęcia w ramach gdyńskiej Akademii 
Walki z Rakiem odbywają się w środy 
w godz. 10.30-11.30 w Młodzieżowym Domu 
Kultury (ul. Grabowo 12). 

Kontakt tel. 58 661 94 56.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
i Geodezji, znajdującej się na III piętrze przy 
pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu 
nieruchomości położonej w Gdyni przy al. 
Zwycięstwa 18-30 obręb Wzgórze Św. Mak-
symiliana opisanej jako działki: nr 110 o pow. 
312 m², nr 114, o pow. 3270 m², zapisanych 
w księdze wieczystej nr GD1Y/00024365/8, 
nr 111 o pow. 906 m², zapisanej w księ-
dze wieczystej GD1Y/00037991/9; nr 112 
o pow. 180 m², zapisanej w księdze wie-
czystej GD1Y/00111236/2; nr 113 o pow.  
577 m², zapisanej w księdze wieczystej 
GD1Y/00012816/8; nr 131 o pow.  240 m², 
zapisanej w KW GD1Y/00040140/3 przezna-
czonej do sprzedaży w trybie przetargu ust-
nego nieograniczonego. Wykaz stanowiący 
załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni nr 7852/18/VII/P z dnia 27.04.2018 r., 
wywieszony został na okres od 4.05.2018  
do  25.05.2018 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późniejszymi zmianami) oraz art. 10 ust. 1 uchwały nr 
XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 2017.533), zawiadamia o przeprowa-
dzeniu lokalnych konsultacji społecznych dotyczących zmian organizacji ruchu na ulicach: 
Paprykowej, Szafranowej, Kameliowej i Sojowej w dzielnicy Dąbrowa.
Konsultacje społeczne mają na celu zebranie opinii na temat problemów związanych z poruszaniem 
się oraz możliwych zmian w organizacji ruchu, w szczególności dotyczących wprowadzenia ruchu 
jednokierunkowego na ulicach wymienionych powyżej.
Konsultacje społeczne trwają od 25 maja 2018 r. do 11 czerwca 2018 r.
Mieszkańcy mogą zgłaszać uwagi:
1)  osobiście, podczas dwóch otwartych spotkań w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy 
ul. Nagietkowej 73 w Gdyni, w terminach: 26 maja 2018 r. (sobota) o godz. 14.00 i 28 maja 
2018 r. (poniedziałek) o godz. 17.30.
2)  pisemnie, z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, który można:
a) wypełnić na stronie internetowej www.badanialis.pl/dabrowa,
b) wysłać pocztą elektroniczną na adres: konsultacje@lis.gdynia.pl, 
c)  przesłać pocztą na adres: Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 
Gdynia, z dopiskiem „Konsultacje na Dąbrowie”,
d)  złożyć osobiście w Laboratorium Innowacji Społecznych (adres jak wyżej),  
e)  złożyć osobiście w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa, które znajduje się w budynku Zespołu 
Wczesnej Edukacji nr 1 przy ul. Wiczlińskiej 33 w Gdyni (w godzinach pracy biura).
Uwagi pisemne, złożone przed 25 maja 2018 r. lub po 11 czerwca 2018 r., pozostawia się bez 
rozpatrzenia. O skutecznym złożeniu uwagi decyduje data wpływu.
Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji oraz formularze konsultacyjne zostaną 
udostępnione w okresie trwania konsultacji na stronie internetowej www.lis.gdynia.pl/dabrowa i 
w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładkę „Inne” 
– komunikaty), a także w Laboratorium Innowacji Społecznych (adres jak wyżej) i w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa (adres jak wyżej).
Informacji na temat konsultacji udziela Laboratorium Innowacji Społecznych pod numerem telefonu 
58 727 39 08 oraz mailowo pod adresem konsultacje@lis.gdynia.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, 
znajdującej się obok pokoju 428, na IV pię-
trze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 7813/18/
VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 24.04.2018 
roku nieruchomości położonej przy ul. 
Widnej, o pow. 115 m², obejmującej część 
działki nr 204 obręb Witomino-Radiostacja, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony na prowadzenie działalności 
handlowej.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. 
od 25.04.2018 r. do 16.05.2018 r.

Szpitale Pomorskie zapraszają 17 maja 
o godz. 14.00 na bezpłatne warsztaty 
o diecie dla chorych onkologicznie.

Spotkanie poświęcone będzie właściwe-
mu żywieniu w chorobie nowotworowej. W 
programie spotkania m.in. wykład dietetyka 
z możliwością zadania indywidualnie pytań, 
pokaz kulinarny z zastosowaniem specjali-
stycznych produktów odżywczych.  

Spotkanie dedykowane jest pacjentom 
chorym onkologicznie oraz ich opiekunom 
i bliskim.

Warsztaty odbędą się w Szpitalu Morskim 
im. PCK (ul. Powstania Styczniowego 1, 
budynek nr 5 – sala konferencyjna).

Wstęp wolny, nie obowiązują zapisy.

Lekcje makijażu w Akademii Walki z Rakiem

Choreoterapia z wykorzystaniem tańców świata 

Warsztaty o diecie dla 
chorych onkologicznie
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W kwietniu w Gdyni odbył się XXIII 
Festiwal Skoku o Tyczce im. Walentego 
Wejmana. W imprezie wzięło udział pra-
wie 120 zawodników z całej Polski.

Puchary Prezydenta Miasta Gdyni otrzy-
mali Karolina Wejman (K.L. „Gdynia”) oraz 
Michał Gawenda (Skra Warszawa). Puchar 
Dyrektora S.K.L.A. Sopot powędrował do 
Michała Gawendy. W poszczególnych ka-
tegoriach wiekowych uzyskano następujące 
rezultaty:

Krasnale młodsze (6 lat): Dominik Wró-
bel (K.L. Gdynia),

Krasnale (7 lat): Zofia Ostrówka (K.L. 
Gdynia), Filip Iwaniec (K.K.L. Kielce)

Krasnale młodsze (8 lat): 
Jędrzej Gawenda (Skra W-wa),
Krasnale (9 lat): Julianna Michalewska 

(K.L. Gdynia) i Rafał Starego (K.L. Gdynia),

Dzieci młodsze 10-11 lat:
Katarzyna Czoska (K.L. Gdynia)
Konrad Złoch (K.L. Gdynia)
Dzieci starsze 12-13 lat:
Natalia Lewandowska (S.K.L.A Sopot)
Michał Gawenda (Skra Warszawa)
Młodzicy:
Valentyna Jakovenko (AZS AWF 

Gdańsk) i Kacper Maciejewski (Flota 
Gdynia)

Juniorzy młodsi: Karolina Wejman (K.L. 
Gdynia)

B. Marciniewicz (AZS AWF Warszawa)
Juniorzy:
Agata Grożyńska (Flota Gdynia)
Kacper Auksztyn (Skra Warszawa)
Zawody zorganizowane zostały przez 

Klub Lekkoatletyczny „Gdynia” oraz GCS. 
Gratulujemy.

26 kwietnia odbył się finał Olimpiady 
wiedzy o Kulturze Fizycznej w czterech 
kategoriach wiekowych. Zawodnicy prze-
szli dwie tury eliminacji, zanim doszli do 
walki o Puchar Przewodniczącego Komi-
sji Sportu Rady Miasta Gdyni i medale. 

W finale poza zadaniami teoretycznymi 
finaliści pokazali umiejętności praktyczne. 
W zabawie olimpijskiej brało udział kilkuset 
uczestników. 

Szkoły Podstawowe:
1. Jakub Pepliński (SP nr 14)
2. Mateusz Manthey (SP nr 51)
3. Wiktoria Romaszkiewicz (SP nr 14)

Gimnazja:
1. Adam Chabraszewski (Gimn. nr 19)
2. Jakub Sieńko (Gimn. nr 17)
3. Jakub Majewski (Gimn. nr 1)
Szkoły ponadgimnazjalne:
1. Tymoteusz Czujko (I ALO)
2. Krystyna Woźniak (ZSHG)
3. Aleksander Wachowski (I ALO)
Osoby pełnoletnie:
1. Janusz Byczkowski
2. Liliana Wanta
3. Marcin Żywna
Pomysłodawcą i organizatorem Olimpia-

dy jest dr Jarosław Kłodziński.

CKZiU nr 2, Saturn Fitness z Galerii 
Szperk oraz Jarosław Kłodziński zapra-
szają 12 maja na wspólne ćwiczenia do 
CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207). 

Zgłoszenia: klodzinski.jaroslaw@wp.pl 
lub 601 658 812. Regulamin na www.klo-
dzinski.info.pl. 

Rusz się na wiosnę

Hufiec ZHP Gdynia zaprasza 19 maja 
na Imprezę na Orientację w ramach 
Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych 
organizowaną we współpracy z klubem 
Navigatoria. 

Miejsce startu to  wejście do lasu na rogu 
ulic: Sportowej i Wileńskiej. Możliwość startu 
na trzech trasach: Trasa Podstawowa (TP), 
Trasa Otwarta (TO) i Trasa Rodzinna (TF). 
Odprawa TP i TO, na których wyjaśnione 
zostaną zasady pokonywania tras o godz. 
9.55, odprawa TF o godz. 10.20. Udział 
w wydarzeniu jest bezpłatny. Impreza jest 
finansowana ze środków miasta Gdynia. 
Zapisy internetowe do 17 maja na stronie 
https://competit.pl/w/5555.

Więcej informacji na stronie www.warsz-
tatypodroznicze.pl.

W związku z biegiem 12 maja w godz. 
6.00-16.30 z ruchu zostanie wyłączona al. 
Jana Pawła II, na której odbędą się zawody 
młodzieżowe oraz zawody nordic walking. 
Natomiast 13 maja w godz. 9.00-12.30 
z ruchu zostanie wyłączona główna trasa 
zawodów przebiegająca al. Jana Pawła II, 
bulwarem Nadmorskim, al. Marsz. Piłsud-
skiego, ul. Świętojańską, pl. Kaszubskim, 
ulicami: Portową, Wendy, Chrzanowskiego, 
Polską, Janka Wiśniewskiego, Jana z Kol-
na, św. Piotra, Waszyngtona oraz skwerem 
Kościuszki. 

Dodatkowo od 8 maja (od godz. 8.00) do 
14 maja (do godz. 10.00) będzie zamknięty 
parking przy budynku Akwarium Gdyńskiego, 
a 13 maja (w godz. 6.00-12.30) zamknięty 
będzie parking na końcu al. Marsz. Piłsud-
skiego (skwer Arki Gdynia).

XXIII Festiwal Skoku o Tyczce

Olimpiada wiedzy o Kulturze Fizycznej

Impreza na orientację

W najbliższą niedzielę, 13 maja, naj-
młodsi – bo zaledwie 7-letni – sportowcy 
będą mieli okazję spełnić swoje marzenia. 
Na gdyńskim Stadionie Miejskim odbę-
dzie się Dzień Małego Arkowca 2018, pod-
czas którego prowadzone będą zapisy do 
nowych grup dziecięcych ARKI Gdynia.

W imprezie może wziąć udział każdy 
zdrowy chłopiec urodzony w roku 2011, który 

marzy o karierze piłkarza. 
Udział jest bezpłatny a rejestrować się 

można na stronie www.si-arka.gdynia.pl lub 
bezpośrednio przed imprezą w holu głównym 
stadionu od godz. 15.30.

Podczas wydarzenia w godz. 16.00-17.45 
odbędą się testy sprawnościowe i minime-
cze, oficjalne spotkanie z rodzicami, a na 
każdego malucha czeka upominek.

Dzień Małego Arkowca

19 maja na gdyńskim bulwarze odbę-
dzie się „Bieg charytatywny dla Tymona”. 
Będzie to druga edycja zawodów dla bie-
gaczy oraz osób niepełnosprawnych  po-
ruszających się na wózkach inwalidzkich. 

Impreza rozpocznie się o godzinie 11.30. 
Wyścig sztafet rozpocznie się o godz. 12.00,  
wzdłuż al. Topolowej. O godz. 13.00 ruszy 
bieg na dystansie 5 km po bulwarze.

Kluczowym aspektem zawodów jest inte-
gracja osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich wraz z biegaczami oraz zachęta 

do aktywności na świeżym powietrzu. Środki 
uzyskane z wpisowego (min. 20 zł) od bie-
gaczy przeznaczone zostaną na pomoc dla 
5-letniego niewidomego Tymona.

Zapisy do 15 maja na https://zapisy.
sts-timing.pl. Kontakt: Radosław Maślak 
(biegamyrazem.pl),  tel. 503 096 555 e-mail: 
radoslaw-maslak@wp.pl.

Organizatorzy: Stowarzyszenie sportowe 
biegamyrazem.pl we współpracy z Okręgo-
wym Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej 
i przy wsparciu miasta. 

Bieg charytatywny dla Tymona

Bieg Europejski 
w dniach 12-13 maja – cd.

 Arka nie obroniła 
Pucharu Polski

Piłkarze Arki Gdynia nie zdołali powtó-
rzyć zeszłorocznego wyczynu, kiedy to 
w Warszawie sięgnęli po Puchar Polski. 
Tym razem podopieczni Leszka Ojrzyń-
skiego musieli uznać wyższość Legii 
Warszawa 1:2 (0:2). Honorową bramkę 
dla żółto-niebieskich zdobył w końcówce 
Dawid Sołdecki. Spotkanie z trybun PGE 
Narodowego oglądało ponad 47 tysięcy 
osób, w tym liczna grupa kibiców z Gdyni.

W porównaniu z ostatnim meczem li-
gowym z Piastem Gliwice szkoleniowiec 
żółto-niebieskich Leszek Ojrzyński dokonał 
w składzie trzech korekt. Do pierwszej „je-
denastki” wrócili: Damian Zbozień, Marcin 
Warcholak oraz Andrij Bogdanow. Nato-
miast w bramce od początku zagrał Pavels 
Steinbors. 

Gdynianie przystępowali do starcia z mi-
strzem Polski nie tylko jako obrońcy tytułu, 
ale także gospodarze meczu. 

Ze względu na przerwę wywołaną uży-
ciem środków pirotechnicznych, sędzia Pior 
Lasyk doliczył aż 10 minut. Arka ambitnie 
walczyła do końca i zdołała strzelić kontak-
tową bramkę. 
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Parafia Świętego Wawrzyńca w Wielkim Kacku (ul. Źródło Marii 18)
w związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu miasat, ogłasza konkurs ofert na remont 
i renowację zabytkowych organów. Kluczowe wymagania to: doświadczenie w pracach przy 
organach zabytkowych oraz tytuł rzemieślniczy w wykonywanym zawodzie. Kontakt celem oględzin 
organów i zapoznania się ze specyfikacją robót: organy.wielki.kack@gmail.com lub pod nr. tel. 
531 830 792. Pisemne oferty należy składać do 31 maja 2018 r. w siedzibie parafii.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 2 

zatrudni pomoc kuchenną. Oferty należy 
złożyć do  10.05.2018 r. osobiście w sekre-
tariacie (ul. Energetyków 13) – pok. nr 9 lub 
elektronicznie na adres: sosw2gdynia@
wp.pl. Dodatkowe informacje odnośnie re-
krutacji można uzyskać w ośrodku osobiście 
w godz. 9.00-14.00 lub tel. 58 621 95 10).

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 54 ust. 2 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 
z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o przystąpieniu do opracowywania prognozy 
oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon położony na południe od ul. Wiczlińskiej przylegający 
do granicy lasów Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego.
Z niezbędną dokumentacją sprawy można się zapoznać w Biurze Planowania Przestrzennego Mia-
sta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00.
Zainteresowani mogą składać wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko w terminie 
do dnia 01.06.2018 r. Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni na adres Biura Pla-
nowania Przestrzennego Miasta Gdyni, w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym). 
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę, adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku.
Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Dyrektor Żłobka „Niezapominajka” (Wójta Radtkego 23)
– zatrudni na zastępstwo  osobę na stanowisko opiekuna dziecięcego. Praca na pełen etat.
Więcej informacji tel. 58 620 88 39 lub pod adresem: http://gdynia.pl/bip/praca,1300/dyrektor-zlob-
ka-niezapominajka-oglasza-nabor-na-stanowisko-opiekuna-dzieciecego,520352
– zatrudni pielęgniarkę/położną z prawem do wykonywania zawodu, w pełnym lub niepeł-
nym wymiarze godzin.
Więcej informacji tel. 58 620 88 39 lub pod adresem: http://gdynia.pl/bip/praca,1300/dyrek-
tor-zlobka-niezapominajka-oglasza-nabor-na-stanowisko-pielegniarka-polozna-w-wymiarze-
1-1-etatu,521366.
Dokumenty można składać w siedzibie żłobka lub elektronicznie: niezapominajka.kadry@wp.pl.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 31
zatrudni pomoc kuchenną w wymiarze 
3/4 etatu. CV oraz list motywacyjny należy 
przesłać na adres: sp31@sp31gdynia.pl. 
Informujemy, że skontaktujemy się tylko 
z wybranymi kandydatami. W CV należy 
zawrzeć klauzulę: „Wyrażam zgodę na prze-
tworzenie moich danych osobowych dla 
potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r . 
Nr. 101., poz. 926. ze zmianami).

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 428, na IV piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazów:
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7798/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 24.04.2018 
roku - nieruchomości położonej przy ul. Donimirskiego o pow. ca 63 m², obejmującej część działki 
nr 520 obręb 0015 Grabówek, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata na 
działkę przydomową. Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 30.04.2018 r. do 21.05.2018 r.  
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7854/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.04.2018 
roku – nieruchomości położonej przy ul. Dembińskiego 137 o pow. 394 m², obejmującej część 
działki nr 2031 obręb 0018 Leszczynki, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetar-
gowym na czas nieoznaczony na rzecz spadkobierców osoby fizycznej na działkę przydomową. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 30.04.2018 r. do 21.05.2018 r.  

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na III piętrze przy pok.318 w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni położonym 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu 
niezabudowanej nieruchomości położonej 
przy ul. Linowej o pow. 1988 m2, oznaczonej 
jako działka nr 2164, obręb Chwarzno-Wicz-
lino, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni pro-
wadzi księgę wieczystą GD1Y/00020561/4. 
Nieruchomość jest przeznaczona do sprze-
daży w formie przetargu ustnego nieogra-
niczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 7797/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia  24.04.2018 r. wywieszony został na 
okres od 26.04.2018 r. do 17.05.2018 r.”

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia nie przekraczającej kwot określonych 
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych pn. „Wykonanie robót budowlanych dla potrzeb kompleksowej termomoderni-
zacji 3 budynków komunalnych mieszkalnych wielorodzinnych zlokalizowanych w Gdyni 
w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków komunalnych 
mieszkalnych na terenie Gdyni””.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Biuletynu Zamówień Publicznych 
pod numerem: 544224-N-2018 z dnia 2018-04-27. oraz na stronie internetowej Zamawiającego: 
http://gdynia.pl/bip/roboty-budowlane,6434  wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 14.05.2018 r. do godz. 10.00, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdują-
cej się na III piętrze przy pok. 342 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Łużyckiej 
10 B, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz 
użytkownika wieczystego w trybie bezprze-
targowym, oznaczonej ewidencyjnie jako 
działki nr 819, 823, 824, 827, 828 i 829 obręb 
0019 Mały Kack, o powierzchni 3039 m2, ob-
jętej księgą wieczystą nr GD1Y/00110541/6.
Wykaz  stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr7812/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 24.04.2018 r. roku, wywieszony na okres 
21 dni, od 30.04.2018 r. do 20.05.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdują-
cej się na III piętrze przy pok. 342 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Słonecz-
nej 1, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz 
użytkownika wieczystego w trybie bezprze-
targowym, oznaczonej ewidencyjnie jako 
działki  nr 337 i 338 obręb 0029 Witomino 
- Leśniczówka o powierzchni 3267 m2, ob-
jętej księgą wieczystą nr GD1Y/00109318/4.
Wykaz  stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 7799/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni
z 24.04.2018 r. roku,  wywieszony na okres 
21 dni, od 30.04.2018 r. do 20.05.2018 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 33 
zaprasza do złożenia oferty cenowej na wymianę posadzek i drzwi wejściowych wewnętrznych 
w Szkole Podstawowej nr 33 (ul. Godebskiego 8) o szacunkowej wartości nieprzekraczającej 
równowartości kwoty 30 tys. euro netto, wyłączonej ze stosowania na podstawie art. 4 pkt 8 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 2017 r. z dnia 20 lipca 
2017 r., poz. 1579 ) z późniejszymi zmianami. Opis przedmiotu zamówienia na stronach: http://
sp33gdynia.pl/cms/25153/przetargi, http://gdynia.pl/bip
Oferty należy składać w dni robocze w godz. 9.00-14.00 w zamkniętej kopercie do 18.05.2018 r. 
do godz. 12.00. Osobą upoważnioną do kontaktu jest kierownik administracyjny Anna Kiedrow-
ska-Kowalewska tel. 58 625 04 01 w dni robocze w godz. 8.00-15.00.
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Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia Nr 7802/18/VII/P z 24 kwietnia 2018 roku ogłasza otwarty konkurs ofert 
dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadań 
– „Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży z terenu Gdyni” oraz „Organizacja imprez spor-
towych dla dzieci i młodzieży w Gdyni” w 2018 roku.
W ramach konkursu dotowane będą przedsięwzięcia realizowane w okresie pomiędzy 1.07.2018 r. 
a 15.12.2018 r. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadań objętych konkursem wynosi 
1.156.371,00 zł. 
Pełna treść ogłoszenia, w tym szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania 
dotacji, kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Gdyni i Gdyńskiego Centrum Sportu, na stronach miejskiego portalu 
internetowego: www.gdynia.pl oraz na stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu: www.
gdyniasport.pl oraz na tablicy ogłoszeniowej w jego siedzibie przy ul. Olimpijskiej 5/9. Skrócona 
treść ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Gdyni w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).
Oferty i wymagane skany załączników należy składać za pośrednictwem systemu www.witkac.pl 
w terminie do 17 maja  2018 r. do godz. 15.00. Po prawidłowym złożeniu oferty, należy dostarczyć 
do Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 również w terminie do 
17 maja 2018 r. do godz. 15.00 wygenerowane potwierdzenie złożenia oferty podpisane przez 
osoby upoważnione do reprezentowania oferenta (decyduje data i godzina wpływu). 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 20 czerwca 2018 r.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Agnieszka Wołowicz, Paweł 
Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza mieszkańców 12 maja na spacer 
z przewodnikiem. Zbiórka o godz. 12.00 
przy Muzeum Miasta Gdyni, zakończenie ok. 
godz.14.00. Uczestnictwo bezpłatne.

***
11 maja w godz. 18.00-20.00 odbędą się 

kolejne Gdyńskie Warsztaty Podróżnicze, 
pod hasłem „Z sakwami przez świat – jak 
oglądać świat z wysokości rowerowego 
siodełka”. Poprowadzi je Marcin Korzonek 
– instruktor turystyki rowerowej, redaktor 
naczelny portalu Rower.pl.

Spotkanie odbędzie się w Sali Morskiej w 
Pomorskim Parku Naukowo-Technologicz-
nym Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Projekt jest finansowany przez miasto.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 14 maja o godz. 
17.00 na Klub Krajoznawcy-Podróżnika. Bę-
dzie to prezentacja Tadeusza Zarzyckiego 
„Od Kaukazu do Batumi”. 

Wstęp wolny.
***

Oddział Morski PTTK w Gdyni w swoje 
90-lecie zaprasza 19 maja na wycieczkę 
jubileuszową z Sopotu do Gdyni na trasie 

11 km. Zbiórka: Gdynia Główna obok kas 
biletowych SKM o godz. 8.55. Trasa wiedzie 
szlakami Trójmiejskiego Parku Krajobrazo-
wego do Gdyni Karwiny. Członkowie PTTK 
są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się 
we własnym zakresie. Prowadzenie: Stani-
sław (tel. 692 327 278). 

Powrót do Gdyni ok. godz.14.30. 
***

Oddział Morski PTTK zaprasza 12 maja 
w godz. 12.00-17.00 na plenerową imprezę 
turystyczną wraz z ogniskiem i cateringiem 
w Leśnym Ogrodzie Botanicznym w Marsze-
wie. Wymagane zgłoszenie na adres mail: 
Piotrastraveller@interia.pl, tel. 785 971 097.

***
Klub Krajoznawców Bliza zaprasza 12 

maja na wycieczkę przyrodniczą „Szlakiem 
wiewiórki” i spotkanie plenerowe w Leśnym 
Ogrodzie Botanicznym Marszewo. Zbiórka 
o godz. 11.00 na przystanku ZKM Wzgórze 
św. Maksymiliana SKM (w stronę Pustek 
Cisowskich). Przejście piesze: 5 km i zakoń-
czenie wycieczki na spotkaniu plenerowym 
w Marszewie w godz.14.00-18.00. 

Prowadzi Alicja. 
Kontakt e-mail wrzosrj@wp.pl lub tel. 500 

657 834.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń obok pokoju 340, na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7815/18/VII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 24.04.2018 roku - nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Wiosny 
Ludów o łącznej pow. 1295 m²,  obejmującej część działki nr 927 oraz działkę 960 obręb 0025 
Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na działki przydomowe. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 26.04.2018 r. do 17.05.2018 r.
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